

खैरहनी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन
विनियोजन ऐन, २०८०

खैरहनी नगरपालिका, चितवनको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा गर्न बनेको ऐन,

प्रस्तावना : खैरहनी नगरपालिका, चितवनको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम खैरहनी नगरपालिकाको तेह्रौँ नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम खैरहनी नगरपालिका, चितवनको विनियोजन ऐन, २०८० रहेको छ ।

(२) यो ऐन सम्वत् २०८० श्रावण १ गते देखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची –२ मा उल्लिखित चालु खर्च, पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रु ९४,८८,९५,०००।–(चौरानब्बे करोड अठासी लाख पन्चानब्बे हजार) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

यस ऐनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि आर्थिक वर्षको अन्त्यमा रहन सक्ने बैङ्क मौज्दात अनुमान भन्दा बढी रकम बैङ्क मौज्दात रहन गएमा वा अनुमान नगरिएको कुनै नयाँ शिर्षकमा रकम प्राप्त भएमा वा कुनै शिर्षकमा अनुमान गरिए भन्दा बढी रकम प्राप्त भएमा सो रकम समेत यसै ऐन बमोजिम स्वीकृत भएको रकम मानी खर्च गर्न यस ऐनले बाधा पुर्याएको मानिने छैन ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त खैरहनी नगरपालिका, नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापन तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्थापन अन्तरगत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिनेछैन । तर चालु तथा पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

अनुसूची –२

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	शिर्षकको नाम	कुल खर्च	कैफियत
१	अन्य नगरस्तरीय कार्यक्रम तथा कार्यालय सञ्चालन तर्फ	६२,०७,९५,०००।–	
२	विभिन्न शाखागत बजेट	१४,०५,००,०००।–	
३	नगरस्तरीय विभिन्न कोषहरूमा	१,५०,००,०००।–	
४	वडागत कार्यक्रम तर्फ	१७,२६,००,०००।–	
	जम्मा	९४,८८,९५,०००।–	

खैरहनी नगरपालिका

आ.व. २०८०।०८१

अनुमानित कुल बजेट विवरण

क्र.सं.	आय शीर्षकहरू	आ.व. २०७९।८० को अनुमान	आ.व. २०८०।८१ को अनुमानित आय
१	चालु वर्षको अन्तिम मौज्दात (बैंक मौज्दात)	40,000,000	40,000,000.00

२	जिल्ला समन्वय समितिबाट प्राप्तहुने सहयोग	5,000,000	-
३	आन्तरिक आय	158,070,000	177,038,000.00
४	आन्तरिक आय (लागत सहभागिता)	40,000,000	10,000,000.00
५	संघीय सरकार सशर्त अनुदान	251,200,000	241,400,000.00
६	संघीय सरकार समानिकरण अनुदान	181,800,000	157,600,000.00
७	संघीय सरकार - वाँडफाँड हुने मू.अ.कर र अन्तः शुल्क	115,751,000	113,420,000.00
८	संरक्षित वन रोयल्टी	2,000,000	3,000,000.00
९	संघीय सरकार समपुरक अनुदान	12,000,000	8,000,000.00
१०	संघीय सरकार विशेष अनुदान	35,800,000	20,000,000.00
११	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	24,214,000	20,530,000.00
१२	प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान	17,859,000	16,828,000.00
१३	प्रदेश सरकारबाट बाँडफाँड हुने सवारी साधन कर	69,429,000	76,079,050.66
१४	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	6,500,000	10,000,000.00
१५	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	16,228,000	40,000,000.00
१६	सडक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त हुने अनुदान	5,000,000	5,000,000.00
१७	भारतीय राजदुतवासबाट प्राप्त हुने अनुदान	30,400,000	10,000,000.00
	कुल जम्मा	1,011,251,000	948,895,050.66

	कुल जम्मा	583,965,050.66
--	------------------	-----------------------

एकिकृत बजेट बाँडफाँड

क्र.स.	आय शीर्षकहरु	आ.व. २०८०।८१ को अनुमानित व्यय
१	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	119,900,000.00
२	विषयगत शाखाहरु	140,500,000.00
३	विभिन्न नगरस्तरीय कोषहरु	15,000,000.00
४	वडागत बजेट सिलिङ्ग	172,600,000.00
५	नगरस्तरीय कार्यक्रमहरु	4,925,000.00

६	नगरस्तरीय योजनाहरु र समपुरक कोष	54,040,050.66
७	नगरका गौरबका आयोजनाहरु - पूर्वाधार	77,000,000.00
	कुल जम्मा	583,965,050.66

खैरहनी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय खैरहनी,चितवन

आ.व.२०८०।०८१ को वडास्तरीय बजेट बाँडफाँड तेरिज

जनसंख्या (४०%)	34,520,000.00
भुगोल (४०%)	34,520,000.00
पिछडिएको क्षेत्र (१०%)	8,630,000.00
राजश्व अशुली (१०%)	8,630,000.00

वडागत बजेट रु.	172,600,000
अक्षरुपी सत्र करोड छब्बीस लाख मात्र ।	

५० प्रतिशतले हुने अनुपातिक बाँडफाँड रकम रु.	86,300,000	अक्षरुपी आठ करोड त्रिसठ्ठी लाख मात्र
५० प्रतिशतले हुने समानुपातिक बाँडफाँड रकम रु.	86,300,000	अक्षरुपी आठ करोड त्रिसठ्ठी लाख मात्र

वडा नं.	जनसंख्या		भुगोल		राजश्व अशुली		पिछडिएको क्षेत्र प्रतिशत	समानुपातिक बाँडफाँड	अनुपातिक बाँडफाँड रु. (हजारमा)					वडागत बजेट (हजारमा)
	संख्या	प्रतिशत	क्षेत्रफल	प्रतिशत	आम्दानी	प्रतिशत			जनसंख्या	भुगोल	राजश्व अशुली	पिछडिएको क्षेत्र	जम्मा	
1	6655	9.88	4.01	4.69	7153	8.55	6	6638.46	3409.22	1617.68	738.27	517.80	6282.98	12,921
2	6128	9.09	8.58	10.03	7543	9.02	7	6638.46	3139.25	3461.28	778.52	604.10	7983.15	14,622
3	4520	6.71	9.87	11.53	6673	7.98	8	6638.46	2315.51	3981.68	688.73	690.40	7676.31	14,315
4	4388	6.51	7.12	8.32	7523	9.00	8	6638.46	2247.89	2872.30	776.46	690.40	6587.04	13,226
5	3017	4.48	4.48	5.24	4290	5.13	8	6638.46	1545.55	1807.29	442.78	690.40	4486.01	11,124
6	5943	8.82	2.17	2.54	6238	7.46	5	6638.46	3044.48	875.40	643.83	431.50	4995.22	11,634
7	3481	5.17	4.08	4.77	4229	5.06	7	6638.46	1783.25	1645.92	436.48	604.10	4469.75	11,108
8	7446	11.05	1.19	1.39	6976	8.34	4	6638.46	3814.44	480.06	720.00	345.20	5359.70	11,998
9	5802	8.61	5.85	6.84	8063	9.64	6	6638.46	2972.25	2359.96	832.19	517.80	6682.20	13,321
10	7464	11.08	10.62	12.41	9235	11.04	9	6638.46	3823.66	4284.24	953.15	776.70	9837.75	16,476
11	3391	5.03	6.36	7.43	4195	5.02	12	6638.46	1737.14	2565.70	432.97	1035.60	5771.42	12,410
12	4230	6.28	10.16	11.87	5755	6.88	9	6638.46	2166.95	4098.67	593.98	776.70	7636.30	14,275
13	4920	7.30	11.08	12.95	5742	6.87	11	6638.46	2520.42	4469.81	592.64	949.30	8532.17	15,171
जम्मा	67385	100	85.57	100	83615	100	100	86,300	34,520	34,520	8,630	8,630	86,300	172,600

खैरहनी नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

आ.व. २०८०।०८१

विषयगत बजेट अनुमान

क्र.स.	क्षेत्रगत बजेट तथा आयोजनाहरू	आ.व. २०७९।८० को अनुमान	आ.व. २०८०।८१ को अनुमान
१	स्वास्थ्य तर्फ	20,000,000	20,000,000.0
२	शिक्षा शाखा	32,500,000	42,500,000.0
३	महिला विकास तर्फ	5,000,000	5,000,000.0
४	कृषि शाखा तर्फ	22,500,000	22,500,000.0
५	पशु शाखा	11,500,000	11,500,000.0
६	न्यायीक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्र	2,500,000	3,000,000.0
७	उद्योग, व्यवसाय तथा सहकारी तर्फ	3,000,000	3,000,000.0
८	सूचना तथा प्रविधि तर्फ	4,000,000	4,000,000.0
९	सामाजिक विकास	11,500,000	11,500,000.0
१०	विपद् वातावरण तथा फोहर व्यवस्थापन	17,500,000	17,500,000.0
जम्मा		130,000,000	140,500,000

नगरस्तरीय विभिन्न कोषहरू २०८०।०८१

सि.न.	बिबरण	आ.व. २०७९।८० को अनुमान	आ.व. २०८०।८१ को अनुमान
१	विपद् व्यवस्थापन विशेष कोष	3,000,000	3,000,000
२	मर्मत संभार विशेष कोष	3,500,000	3,500,000
३	गरिबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन विशेष कोष	500,000	500,000
४	महिला तथा बालबालिका विशेष कोष	500,000	500,000
५	वातावरण संरक्षण विशेष कोष	500,000	500,000
६	कर्मचारी कल्याण कोष	1,500,000	1,500,000
७	स्थानीय विकास विशेष कोष	3,000,000	3,000,000
८	शिक्षा विकास विशेष कोष	1,000,000	1,000,000
९	युवा स्वरोजगार घुम्ती कोष	500,000	500,000
१०	विपन्न परिवार छात्रवृत्ती कोष	1,000,000	1,000,000
	कुल जम्मा	15,000,000	15,000,000

खैरहनी नगरपालिका
कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक व्यय अनुमान
आ.व. २०८०।०८१

क्र.स.	ख.शि.न.	खर्च शिर्षकहरु	०७९।८० को संशोधित व्यय अनुमान	आ.व. २०७९ चैत्र सम्मको यथार्थ खर्च	आ.व. २०८०।८१ को अनुमान
1	21111	पारिश्रमिक कर्मचारी	27,500,000	21,949,480.24	27,500,000
2	21121	कर्मचारी पोशाक	1,000,000	940,000.00	1,200,000
3	21123	औषधी उपचार	500,000	15,105.00	500,000
4	21132	मंहगी भत्ता	1,500,000	475,669.00	1,500,000
5	21134	कर्मचारी बैठक भत्ता	500,000	171,000.00	500,000
6	21139	अन्य भत्ता	4,200,000	1,473,347.00	1,000,000
7	21141	पदाधिकारी बैठक भत्ता	1,500,000	288,000.00	1,500,000
8	21141	बैठक भत्ता	1,000,000	488,200.00	1,000,000
9	21142	पदाधिकारी सुविधा	12,000,000	8,892,000.00	12,000,000
10	22111	पानी तथा विजुली	1,800,000	1,100,728.94	1,500,000
11	22112	संचार महशुल	1,000,000	201,806.24	1,000,000
12	22212	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	3,500,000	2,887,901.32	3,500,000
13	22213	सवारी मर्मत संभार	1,200,000	696,539.14	1,200,000
14	22214	सवारी साधन विमा	500,000	232,790.37	500,000
15	22231	निर्मित सम्पत्ति मर्मत	500,000	495,872.00	800,000
16	22291	अन्य सम्पत्ती संभार	800,000	793,018.82	1,000,000
17	22522	नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण	200,000	-	200,000
18	22711	दुवानी	100,000	-	100,000
19	22311	कार्यालय सामान खरिद	4,500,000	3,756,646.30	4,500,000
20	22314	अन्य इन्धन	500,000	-	300,000
21	22315	कार्यालय सामान छपाई	2,000,000	1,510,599.00	2,500,000
22	22315	पुस्तक तथा पत्रपत्रिका	1,000,000	129,239.31	1,000,000
23	22315	सूचना तथा विज्ञापन	1,500,000	431,023.40	1,500,000
24	22411	परामर्श शुल्क	1,200,000	-	1,000,000
25	22413	अन्य सेवा शुल्क करार कर्मचारी	19,000,000	17,481,799.10	20,000,000
26	22414	सरसफाई तथा अन्य शुल्क	1,000,000	341,049.00	700,000
27	22419	सदस्यता शुल्क	100,000	-	100,000
28	22611	अनुगमन मुल्याङ्कन	500,000	471,000.00	800,000
29	22619	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	1,200,000	224,836.16	400,000
30	22612	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	1,500,000	1,369,107.00	1,500,000
31	22413	करार कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक - स्वास्थ्य	-	-	8,000,000
32	22711	विविध	1,500,000	1,027,072.00	1,500,000
33	22711	अतिथी सत्कार	1,500,000	587,466.59	1,500,000
34	22711	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	3,550,000	2,592,498.00	4,000,000
35	22711	बारुण्यन्त्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	700,000	700,000.00	700,000
36	22721	नगरसभा	700,000	362,830.00	800,000
37	25315	आर्थिक सहायता	500,000	127,000.00	500,000
38	25315	संघ संस्था सहयोग आर्थिक सहायता	500,000	477,500.00	700,000

39	28141	जग्गा भाडा	200,000	-	200,000
40	28142	घर भाडा	800,000	307,400.00	500,000
41	28143	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	1,200,000	695,451.00	1,200,000
42	28211	राजस्व फिर्ता	500,000	218,750.00	500,000
कार्यालय संचालन, प्रशासनिक चालु खर्च			104,950,000	73,912,724.93	110,900,000
43	31122	मेशिनरी औजार	3,000,000	2,292,845.00	3,000,000
44	31123	फर्निचर तथा फिक्चर्स	3,000,000	891,739.00	3,000,000
45	31134	विभिन्न सफ्टवेयर खरिद	1,200,000	20,340.00	1,500,000
46	31135	डि.पि.आर, पुर्व सम्भाव्यता	1,200,000	393,695.00	1,500,000
कार्यालय संचालन, प्रशासनिक पुँजीगत खर्च			8,400,000	3,598,619.00	9,000,000
कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च जम्मा			113,350,000	77,511,343.93	119,900,000

खैरहनी नगरपालिका
नगरस्तरीय विभिन्न कार्यक्रमहरु
आ.व. २०८०।०८१

क्र.स.	ख.शि.न.	खर्च शिर्षकहरु	आ.व. २०७९।०८० को अनुमान	आ.व. २०८०।८१ को अनुमान
१	22522	क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	800,000.00	800,000
२	22522	सार्वजनिक सुनुवाई	200,000.00	225,000
३	22522	सार्वजनिक परीक्षण र लैङ्गीक परीक्षण	600,000.00	500,000
४	22522	राजस्व प्रक्षेपण/ आय व्यय प्रक्षेपण	200,000.00	200,000
५	22522	डकमी तालिम	500,000.00	500,000
६	22522	मेलमिलाप समिति संचालन तथा व्यवस्थापन	2,000,000.00	1,500,000
७	22522	टोल विकास संस्था अभिमुखिकरण कार्यक्रम	500,000.00	500,000
८	22522	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी प्रशिक्षण	500,000.00	500,000
९	22711	नगर बुलेटिन प्रकाशन खर्च	200,000.00	200,000
जम्मा नगरस्तरीय कार्यक्रम चालु खर्च			5,500,000	4,925,000

नगरस्तरीय योजनाहरु
आ.व. २०८०।०८१

क्र.स.	ख.शि.न.	खर्च शिर्षकहरु	क्षेत्र	आ.व. २०८०।८१ को अनुमान
1	31159	समपुरक कोष	सामाजिक विकास	20,000,000.0

2	22522	उद्यम विकास कार्यक्रम तथा नगरबाट संचालित विभिन्न शिर्षकको तालिमको उपलब्धीलाई संरक्षण गर्न	सामाजिक विकास	1,500,000.0
3	31159	50/50 को अवधारणा अनुसार पीच निर्माण, सोलार मर्मत गर्ने आयोजना संचालन गर्ने	पूर्वाधार विकास	5,000,000.0
4	22522	भिडियोग्राफि, फोटोग्राफी र सम्पादन तालिम	आर्थिक विकास	500,000.0
5	22522	रोजगार मेला कार्यक्रम आयोजना	सामाजिक विकास	300,000.0
6	22522	उद्योग बाणिज्य संघ/उद्योग संघ र चेम्बर अफ कमर्स	आर्थिक विकास	1,500,000.0
7	22522	पर्यटन प्रबर्द्धन तथा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	आर्थिक विकास	3,000,000.0
8	31159	वडा कार्यालय निर्माण तथा मर्मत	पूर्वाधार विकास	5,200,000.0
9	31159	नगरस्तरीय अन्य पूर्वाधारका योजनाहरु	पूर्वाधार विकास	17,040,050.66
नगरस्तरीय योजनाहरु				54,040,050.66

खैरहनी नगरपालिका

नगरस्तरीय गौरबका आयोजनाहरु

आ.व. २०८०।०८१

क्र.स.	ख.शि.न.	खर्च शिर्षकहरु	क्षेत्र	आ.व. २०८०।८१ को अनुमान
1	31159	खैरहनी चोकदेखि वडा नं १२ को सडकमा ढल सहित बाटो निर्माण कार्यको निरन्तरता	पूर्वाधार विकास	15,000,000
2	31159	चैनपुर चोक देखि उत्तर तर्फ पुल देखि विन्दावासिनी चोक हुँदै शिवालय जाने बाटो निर्माण निरन्तरता	पूर्वाधार विकास	10,000,000
3	31159	डिज्नी पार्क देखि पम्पा पुल हुँदै बाबा ग्याससम्मको दुवै साइड बाटो सहितको ड्याक निर्माण निरन्तरता	पूर्वाधार विकास	7,000,000
4	31159	वडा नं ८ मगनी चोक देखि उत्तर खैरहनी ३ को वडा कार्यालय जाने बाटो ढल पेटी सहितको सडक निर्माण निरन्तरता	पूर्वाधार विकास	10,000,000
5	31159	सिमलटांडी चोक उत्तर दक्षिण दुवै तर्फ नाला, पेटी सहितको सडक निर्माण निरन्तरता	पूर्वाधार विकास	5,000,000
6	31159	पर्सा चोक, लाल्टिन बजार, सुल्लतना हुँदै दुंग्रे खोला पुलसम्म जाने सडक निर्माण निरन्तरता	पूर्वाधार विकास	5,000,000
7	31159	खैरहनी - १ ज्यामिरेको दुवै तर्फ बाटो तथा नाला निर्माण	पूर्वाधार विकास	10,000,000
8	31159	शान्तिबजार कठार बाटो तथा नाला निर्माण	पूर्वाधार विकास	10,000,000
9	31159	खैरहनी नगरपालिका वडा नं. ११ दुंगाना चोकदेखि वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	पूर्वाधार विकास	5,000,000
नगरस्तरीय योजनाहरु				77,000,000

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

खैरहनी नगरपालिका

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

संघीय सरकार सशर्त अनुदान				कुल जम्मा
####	सशर्त अनुदान (चालु)			२३४,४००,०००
क. शिक्षा				
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	११८,८००,०००
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	२९,४००,०००
३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६,८४७,०००
४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,२३७,०००
५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,१२७,०००
६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,८३५,०००
७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	८८१,०००
८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५१२,०००
९	तेकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,५५४,०००
१०	तेकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,६७२,०००
११	तेकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,६३३,०००
१२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२१३,०००
१३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	३७७,०००
१४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२१९,०००
१५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१०४,०००
१६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६१,०००

१७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	335,000
१८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	218,000
१९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	375,000
२०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	1,207,000
२१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	984,000
२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	178,000
२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	306,000
२४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	195,000
२५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	113,000
२६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	626,000
२७	आधारमु्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	55,000
२८	आधारमु्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	94,000
२९	आधारमु्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	302,000
३०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	335,000
३१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	61,000
३२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	104,000
३३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	1,253,000

३४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	226,000
३५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	389,000
३६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	1,430,000
३७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	266,000
३८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	476,000
३९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	100,000
ख. स्वास्थ्य				
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	24,700,000
२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	100,000
३	कम्प्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	नेपाल सरकार	नगद	70,000
४	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	नेपाल सरकार	नगद	130,000
५	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	149,000
६	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजातशिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,036,000
७	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	166,000
८	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	116,000
९	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	नेपाल सरकार	नगद	333,000

१०	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपना, एफ. आई. पी. बी. खोप अभियान, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप बडा, पालिका सुनिश्चिताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखिकरण, बडामा घरधुरी सर्वेक्षण, बडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	250,000
११	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार	नगद	975,000
१२	पोषण विशेष कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	435,000
१३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	340,000
१४	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	नेपाल सरकार	नगद	16,000
१५	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	नगद	139,000
१६	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई नर्सिने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	45,000
१७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	800,000
१८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	2,165,000
१९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	135,000
२०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	100,000
21	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	150,000
22	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	150,000
ग. कृषि				
1	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	525,000
2	धानबाली प्रबर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,000,000

3	मकैवाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,000,000
4	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	150,000
5	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	नेपाल सरकार	नगद	150,000
6	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	नेपाल सरकार	नगद	1,075,000
7	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	200,000
8	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	100,000
9	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	500,000
घ. पशु सेवा विभाग				
1	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद	525,000
2	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	12,000
3	गाई तथा भैँसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	813,000
4	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	100,000
5	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	150,000
ड. राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग				
1	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50,000
2	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	747,000
3	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50,000
4	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	53,000
च. गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम) :-				
1	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	200,000
छ. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम				
1	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	140,000
2	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	200,000

3	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	860,000
ज. युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना				
1	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	78,000
2	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	452,000
3	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	10,000
4	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	10,000
5	प्राविधिक सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	452,000
6	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	60,000
7	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50,000
8	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	30,000
9	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	2,448,000
10	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	86,000
11	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	24,000
झ. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम				
1	रोजगार संयोजकको तलब	नेपाल सरकार	नगद	568,000
2	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	10,000
3	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	1,922,000
####	संघीय सरकार समपुरक अनुदान			
1	खैरहनी नगर भित्रका लोक मार्ग संग जोडिने सडक तथा नाला निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	8,000,000
####	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			
1	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- बागमती प्रदेशको चितवन जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत खैरहनी नगरपालिका- २१६ वटा (क्रमागत)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	2,000,000
2	चितवन जिल्ला खैरहनी नपा २ को इधर विसुरालको घर देखि पश्चिम अजयपुरीको घरसम्म कालोपत्रे	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	4,000,000
3	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	200,000

4	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोर्ग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	800,000
####	संघीय सरकार विशेष अनुदान (पूँजीगत)			
1	वार्ड न. ८ मगनी गाँउ देखि उधोग संघ हुदै लदरी खोला जाने ठुलो घोल तटबन्धन तथा आ.र.सी.सी. बाल निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	20,000,000

बागमति प्रदेश सरकार, वित्तीय हस्तान्तरण

क	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	बजेट रकम
१	कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, खैरहनी - ५	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	1,000,000.00
२	माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, खैरहनी - ८	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	1,500,000.00
३	खुखुरे खोला पुल पश्चिमको खोला नियन्त्रण खैरहनी - ७, चितवन	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	2,000,000.00
४	कोइलीधारा कुलो खैरहनी ११ चितवन	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	2,500,000.00
५	भगतीघोल कुलो खैरहनी - ११ चितवन	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	2,500,000.00
६	पुरानो पर्साबाट रत्ननगर ३ निस्कने सडक खैरहनी ६ चितवन	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	3,000,000.00
७	खैरहनी ६ र ८ को खोलाको बिचमा ग्गिनरी बाल उद्यान जाने सडक चितवन	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	2,500,000.00
8	बाबु आमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	96,000.00
9	अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	300,000.00
10	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	150,000.00
11	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक 34730 प्रति नर्स, मंहगी भत्ता 2000 प्रति महिना प्रति नर्स, पोशाक भत्ता 10000 प्रति नर्स, चाडपर्व खर्च 34730 प्रति नर्स र मसलन्द 10 हजार प्रति नर्स गरी जम्मा 496000। - प्रति नर्स	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	1,984,000.00
12	खैरहनी नगर अस्पताल खैरहनी - ६	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	2,500,000.00
13	कठार स्वास्थ्य चौकी खैरहनी १० सवलीकरण	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	500,000.00
ख.	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान			
1	खानेपानी विस्तार, खैरहनी - १०, ११	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	10,000,000.00
ग.	प्रदेश सरकार समपुरक योजना			
१	चौविस कोठी चोकबाट उमान टोल हुँदै लदरी पटेनीसम्म र वडा नं. ५ बाट नयाँ पुल हुँदै गवै जाने बाटो नाला सहित सडक निर्माण खैरहनी ३,५,८,१२ र १३	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	15,000,000.00

२	कठार स्वास्थ्य चौकी निर्माण खैरहनी १०	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	10,000,000.00
३	खैरहनी २ को सिङ्गापुर डाडा र च्यामे डाडा बस्तीको सडक तथा ढल विस्तार, खैरहनी २	प्रदेश सरकार	बागमति प्रदेश	15,000,000.00

खैरहनी नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
खैरहनी, चितवन

आ.व. २०८०/८१ को लागि वडा १-१३ सम्मको आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.स	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	वडा नं.	क्षेत्र	जम्मा रकम
१	ग्रामिण ताजा तरकारीको अधुरो भवन पुरा	१	आर्थिक विकास	500,000
२	जेनेरेटर विस्थापित र बोरिङ निर्माण	१	आर्थिक विकास	300,000
३	महिला सिप मुलक तालिम	१	आर्थिक विकास	200,000
४	लेखा प्रविधि विकास (IT)सामग्री	१	आर्थिक विकास	300,000
५	खानेपानी पाईप लाईन विस्तार	१	सामाजिक विकास	2,000,000
६	कंकाली मा.वि.बाल विकास कक्षा सुधार अनुदान	१	सामाजिक विकास	200,000
७	विद्यालय सञ्चालन ,व्यवस्थापन तथा सरसफाई अनुदान	१	सामाजिक विकास	200,000

८	स्वास्थ्य केन्द्रमा ट्यालेट र पश्चिम साइडमा कम्पाउण्ड निर्माण	१	सामाजिक विकास	300,000
९	स्वास्थ्य उत्प्रेरणा मानसिक कार्यक्रम	१	सामाजिक विकास	200,000
१०	१००० दिन आमासंग कार्यक्रम	१	सामाजिक विकास	150,000
११	मेयर कप फुटबल	१	सामाजिक विकास	100,000
१२	समृद्धी टोल विकास अन्तर्गत बोडिङ अगाडीको बाटो ओभर ल्याप	१	पूर्वाधार विकास	1,000,000
१३	सिमलधारी टोलमा जाने बाटो ओभर ल्यापलाई विस्तार	१	पूर्वाधार विकास	1,000,000
१४	ढुंगानाको मिलबाट कंकाली स्कुल आउने बाटो ओभर ल्याप र पिच	१	पूर्वाधार विकास	1,000,000
१५	कृष्ण मन्दिर चोकबाट मेरी गोल्ड बोडिङ जाने बाटो ओभर ल्याप	१	पूर्वाधार विकास	1,000,000
१६	बाल कृष्णको घर देखि ढकालको घरसम्म मोजाईक टायल	१	पूर्वाधार विकास	400,000
१७	इन्द्र चौधरीको घर देखि र.न.पा-३ सम्म उच्च स्तरीय ग्राबेल	१	पूर्वाधार विकास	500,000
१८	Three Phase लाईन थप (कृषि सिचाई विद्युतीकरण)	१	पूर्वाधार विकास	500,000
१९	१ नं.वडा उज्यालो अभियान	१	पूर्वाधार विकास	350,000
२०	फनपार्क फुटबल मैदान विस्तार र तारबार	१	पूर्वाधार विकास	500,000
२१	बाबा ग्याँसबाट खानेपानी टंकी सम्म डी.पी.आर (कयर तटबन्धन सौदर्यकरण र सार्वजनिक जग्गा)	१	पूर्वाधार विकास	200,000

२२	वडा भरिको कृषि सडक ग्राबेल	१	पूर्वाधार विकास	300,000
२३	बहेरी टोल विकासमा क्रियापुत्री भवन निर्माण र भर्याङ	१	पूर्वाधार विकास	350,000
२४	स्थानीय विकास विशेष कोष	१	विविध कोष	471,000
२५	मर्मत संभार कोष	१	विविध कोष	500,000
२६	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कोष	१	विविध कोष	400,000
	कुल जम्मा (१)			12,921,000
१	स्थानीय विकास विशेष कोष	२	विविध कोष	400,000
२	मर्मत सम्भार कोष	२	विविध कोष	235,000
३	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कोष	२	विविध कोष	175,000
४	साझाफुलवारी टोलको विभिन्न ठाउमा मोज्याक टायल	२	पूर्वाधार विकास	2,000,000
५	कासी गाउँ नविन लामाको घरदेखि राधा कृष्ण मन्दिर चोकसम्म बाटो कालो पत्रे	२	पूर्वाधार विकास	1,000,000
६	चैनपुर स्वास्थ्य चौकीमा मोज्याक टायल क्यारी तथा चौर व्यवस्थापन	२	पूर्वाधार विकास	1,000,000
७	वडा भरी खेलकुद सञ्चालन	२	सामाजिक विकास	400,000
८	धर्मसंस्कृती संरक्षण तथा चाडपर्व सहयोग	२	सामाजिक विकास	100,000

९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२	सामाजिक विकास	100,000
१०	अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	२	सामाजिक विकास	100,000
११	सुत्केरी पोषण भत्ता	२	सामाजिक विकास	50,000
१२	वडा कार्यलयका लागी विज्ञापन तथा पत्रपत्रिका खर्च	२	प्रशासनिक	50,000
१३	स्वरोजगार तालिमहरु सञ्चालन	२	आर्थिक विकास	200,000
१४	टोल विकास संस्था मार्फत पोल वत्ती जडान तथा मर्मत सम्भार	२	पूर्वाधार विकास	200,000
१५	वडा भरिका टोल विकास संस्था मार्फत तरकारी विउ वितरण	२	आर्थिक विकास	100,000
१६	कृषक प.दु.उ.स.सं मार्फत पशु कृतिम गर्भधानमा(AI) अनुदान	२	आर्थिक विकास	200,000
१७	प्रत्येक टोल विकास संस्थामा स्वागतद्वार निर्माण	२	पूर्वाधार विकास	600,000
१८	वडा कार्यलयका फर्निचर व्यवस्थापन	२	पूर्वाधार विकास	100,000
१९	जनजिवन मा.वि.मा कक्षा ७ र ८ लाइ दिवा खाजामा अनुदान	२	सामाजिक विकास	247,000
२०	सहयोगी महिला साना किसान कृषि सहकारी संस्थालाई तरकारी संकलन अधुरो भवन निर्माण	२	पूर्वाधार विकास	150,000
२१	हंशेश्वर टोल चेतनाथ ढकालको घर देखी परमानन्दको घर सम्म बाटो कालोपत्रे	२	पूर्वाधार विकास	500,000
२२	चैनपुर टोल प्रेम दराईको घर अगाडी बाटो ढलान	२	पूर्वाधार विकास	300,000

२३	विन्दबासिनि मन्दिरको स्वामित्वको जग्गामा ट्रस निर्माण निरन्तरता	२	पूर्वाधार विकास	200,000
२४	मेलमिलाप टोल भरिको बाटोमा ग्राबेल	२	पूर्वाधार विकास	600,000
२५	जनजिवन टोल भद्र बहादुर रावलको घर अगाडीबाट चैनपुर प्रहरी चौकीको घोलसम्म नाला निर्माण	२	पूर्वाधार विकास	700,000
२६	पटीहानी टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण	२	पूर्वाधार विकास	500,000
२७	पटीहानी टोल सिंगापुर महिला समूहको अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता	२	पूर्वाधार विकास	100,000
२८	चैनपुर चोक दुर्गा मन्दिरमा फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन	२	पूर्वाधार विकास	50,000
२९	जन चेतना टोल जिवन कार्कीको घर नजिकको चौतारो मर्मत तथा व्यवस्थापन	२	पूर्वाधार विकास	200,000
३०	जन चेतना टोल फनपार्कमा ओपन जिम हाउस	२	पूर्वाधार विकास	300,000
३१	राआवि पटिहानीलाइ म्याजिक भ्यान खरिद	२	सामाजिक विकास	2,400,000
३२	जनजीवन मावि बाल कक्षा व्यवस्थापन	२	सामाजिक विकास	400,000
३३	नवप्रभात टोल भित्र रहेको ६ वटा सिचाई बोर्डिङ्ग संचालनका लागि आवश्यक विभिन्न सामग्री खरिद	२	सामाजिक विकास	400,000
३४	कासीगाउँ टोल भण्डारी चोकको चौतारो मर्मत तथा ट्रस निर्माण	२	पूर्वाधार विकास	200,000
३५	रा.आ.वि पटिहानीमा बाल कक्षा व्यवस्थापन	२	सामाजिक विकास	300,000
३६	मन्दिर लक्षित वाद्यवादन प्रशिक्षण	२	सामाजिक विकास	65,000
	कुल जम्मा (२)			14,622,000

१	पुर्ण बहादुर मोक्तानको घरदेखि लोक बहादुर आलेको घरसम्म कालो पत्रे	३	पूर्वाधार विकास	1,500,000
२	वकन सिङको घरको चोक देखि सितल टोल जाने बाटो ढलान	३	पूर्वाधार विकास	150,000
३	चैनपुर सिद्धिपुर खानेपानीको टंकी भएको ठाउँको वाडगेवरा जाने उकालो बाटो ढलान	३	सामाजिक विकास	150,000
४	धुसरी आशिष चर्चको लागि फर्निचर खरिद	३	पूर्वाधार विकास	100,000
५	पार्वती थापाको घर देखि धुसरी टोल विकास संस्थाको भवन हुदै श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय टुङ्गरा जाने बाटो कालो पत्रे गर्ने	३	आर्थिक विकास	1,000,000
६	चण्डी राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालयमा कम्प्युटर र फर्निचर	३	सामाजिक विकास	200,000
७	राष्ट्रिय आधारभूत गोठश्वरलाई ७ र ८ कक्षाको लागि दिवा खाजा	३	पूर्वाधार विकास	100,000
८	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय गोठश्वरको ६ कोठे भवनको माथिल्लो तल्लाको वाल मर्मत र रंगिन जस्तापाता खरिद	३	आर्थिक विकास	300,000
९	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय टुङ्गरालाई ई रिक्सा खरिद	३	पूर्वाधार विकास	450,000
१०	मिन बहादुर कार्कीको घर अगाडीबाट उत्तराखण्ड जोडने बाटो ३० मि, तातीको घर अगाडीबाट ३ र २ को सिमानासम्म ७०मि, शिव खड्काको बारिबाट २ र ३ जोडने पटेनी पुलसम्म १२० मि. कालो पत्रे	३	सामाजिक विकास	2,000,000
११	लैंगिक हिंसा एवं महिला सशक्तीकरण अभिमुखिकरण कार्यक्रम	३	आर्थिक विकास	100,000
१२	मिलीजुली गुरुङ समाजको अधुरो भवन निर्माण	३	सामाजिक विकास	400,000
१३	प्रशंसा चर्चको मनिङ माउन्टेन होस्टेलको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३	सामाजिक विकास	100,000

१४	चैनपुर सिद्धिपुर खानेपानी शुद्धीकरण मेसिन तथा भौतिक व्यवस्थापन	३	पूर्वाधार विकास	350,000
१५	चारगाउँ खानेपानी पाईपलाईन विस्तार	३	पूर्वाधार विकास	300,000
१६	छिम्केश्वरी मन्दिर नजिक छाब्दीबराह मन्दिर निर्माण	३	सामाजिक विकास	250,000
१७	सिद्धिपुर मान बहादुर मोक्तानको घर अगाडी कल्भर्ट निर्माण	३	पूर्वाधार विकास	1,000,000
१८	सभाहल देखि गुरुङ तमाङ्ग र मगरहरुको दाह संस्कार जाने नयाँ बाटो निर्माण	३	पूर्वाधार विकास	200,000
१९	वडाभरीको लागि विजुलीको पोल र तार व्यवस्थापन	३	सामाजिक विकास	350,000
२०	प्रेम भुर्त्यालको घर नजिक २ र ३ जोडने पटेनी देखि अगाडी कंकिट वाल निर्माण	३	सामाजिक विकास	500,000
२१	टोल स्तरिय वडा फुटबल कप	३	सामाजिक विकास	150,000
२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापनको लागि रयाक निर्माण	३	पूर्वाधार विकास	300,000
२३	युवाहरुलाई ड्राइभिङ तालिम	३	आर्थिक विकास	150,000
२४	दमाईहरुको लागि नौमति बाजा तथा पोषाक खरिद	३	सामाजिक विकास	180,000
२५	राम बहादुर नेवारको बारीमा रहेको सिंचाई बोरिङ्ग निर्माण	३	आर्थिक विकास	400,000
२६	वडाभरीको कच्ची बाटो ग्रावेल	३	पूर्वाधार विकास	600,000
२७	मर्मत संभार कोष	३	विविध कोष	300,000

२८	स्थानीय विकास विशेष कोष	३	विविध कोष	870,000
२९	वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	३	विविध कोष	390,000
३०	दराई समूदायको लागि मौलिक पोषाक खरिद	३	सामाजिक विकास	50,000
३१	गुरुङको पुजा गर्ने टहरो देखि पुरिडाँडा जाने बाटो ढलान	३	पूर्वाधार विकास	500,000
३२	मगरहरुको दाहसंस्कार टहरो धारा जडान र चट्टा निर्माण	३	सामाजिक विकास	375,000
३३	विपन्न परिवारको लागि खानेपानी जडान	३	आर्थिक विकास	200,000
३४	आ.स्वा.केन्द्रमा शौचालय निर्माण	३	सामाजिक विकास	350,000
	कुल जम्मा (3)			14,315,000
१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन कोष	४	विविध कोष	526,000
२	स्थानीय विकास कोष	४	विविध कोष	700,000
३	मर्मत सम्भार कोष	४	विविध कोष	500,000
४	यम बहादुर थापाको घरबाट साबुन फ्याक्ट्री जाने बाटो कालो पत्रे	४	पूर्वाधार विकास	1,500,000
५	लिला बहादुरको घरबाट शारदा रानाभाटको घर जाने बाटो कालो पत्रे	४	पूर्वाधार विकास	1,300,000
६	झाम्केशोरी मन्दिर अगाडी, तिलक घिमिरेको घर अगाडी, कार्कीको चिया पसल अगाडी र शेर बहादुरको घर जाने बाटोको चोक ढलान	४	पूर्वाधार विकास	1,200,000
७	व्यायामशाला निर्माण	४	सामाजिक विकास	500,000

८	कुमाल टोल, जित बहादुर गुरुङको टोल र मुना अधिकारीको टोललाई मोज्याक टायल	४	पूर्वाधार विकास	500,000
९	पुन टोलको खोल्सामा वाल निर्माण	४	पूर्वाधार विकास	500,000
१०	घरधुरी लगत संकलन तथा किसन कार्ड वितरण	४	सामाजिक विकास	100,000
११	दुना टपरी बनाउने मेसिन खरिद	४	सामाजिक विकास	250,000
१२	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	४	सामाजिक विकास	250,000
१३	गर्भवती महिला पोषण आहार वितरण	४	सामाजिक विकास	250,000
१४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	४	सामाजिक विकास	300,000
१५	सूचना संचार तथा प्रचारप्रसार	४	प्रशासनिक	100,000
१६	पोलवत्ती व्यवस्थापन	४	सामाजिक विकास	150,000
१७	सकारात्मक सोच सम्बन्धी तालिम	४	सामाजिक विकास	100,000
१८	कम्पोस्ट मल निर्माण तालिम	४	आर्थिक विकास	150,000
१९	घास खेति अनुदान	४	आर्थिक विकास	150,000
२०	६ नं शाखा माथि मूल कुलो लाईनिंग	४	आर्थिक विकास	400,000
२१	दुबै विद्यालयका विद्यार्थिहरूका लागि पोशाक	४	सामाजिक विकास	300,000

२२	जनएकता विद्यालयको लागि चमेना गृह निर्माण	४	सामाजिक विकास	200,000
२३	विद्यालयमा खेल सामग्री व्यवस्थापन तथा तारबार लगाउने	४	सामाजिक विकास	200,000
२४	राम बहादुर थापाको घर अगाडी नाला निर्माण दुवै पट्टि	४	पूर्वाधार विकास	250,000
२५	विपन्न परिवार सुरक्षित आवास कार्यक्रम	४	पूर्वाधार विकास	500,000
२६	सन्त बहादुर परियारको घर अगाडीको नाला निर्माण	४	आर्थिक विकास	200,000
२७	सन्त बहादुर परियारको घर अगाडी बाटो ढलान	४	पूर्वाधार विकास	700,000
२८	यम बहादुर राना मगरको घर अगाडीको बाटो कालो पत्रे	४	पूर्वाधार विकास	700,000
२९	खेल मैदान निर्माण (खानेपानी ट्यांकी पछाडि र कंकाली सामुदायीक वनको पछाडि)	४	पूर्वाधार विकास	200,000
३०	वडाका भित्रि बाटोहरु ग्राबेल	४	पूर्वाधार विकास	500,000
३१	राम बहादुर सार्कीको घर अगाडी वाल निर्माण	४	पूर्वाधार विकास	50,000
	कुल जम्मा (४)			13,226,000
१	पिपल चोक देखी पूर्व जाने बाटो पिच निर्माण	५	पूर्वाधार विकास	2,000,000
२	फसेर्नी चोक देखी पुलसम्म बाटो ढलान	५	पूर्वाधार विकास	1,200,000
३	जवकौली महिला भवनको पश्चिम पट्टि दुवै तर्फ नाला निर्माण	५	पूर्वाधार विकास	800,000
४	श्रीलाल सुवेदीको घरदेखी टिकाराम सुवेदीको घरसम्म बाटो ढलान	५	पूर्वाधार विकास	750,000

५	पचरती कुलो नाला निर्माण	५	पूर्वाधार विकास	500,000
६	वाड भित्र रहेका अति आवश्यक विद्युत पोलहरुको व्यवस्थापन	५	सामाजिक विकास	500,000
७	फसेरा बुद्धिरामको घरबाट पश्चिम बालसिंहको घरसम्म जाने बाटो ढलान	५	पूर्वाधार विकास	500,000
८	फसेरा कमलको घरदेखी दक्षिण तर्फ बाटो ढलान	५	पूर्वाधार विकास	400,000
९	शिव पौडेलको घर अगाडी र कमल रिमालको घरबाट पश्चिम तर्फ नाला निर्माण	५	पूर्वाधार विकास	600,000
१०	रा.आ.वि. सलौली यातायात, दिवा खाजा, पोशाक वितरण तथा मर्मत संभार व्यवस्थापन	५	सामाजिक विकास	700,000
११	धर्म, संस्कृति मोठ, मन्दिर, चर्च, ब्रम्हस्थानी मस्जिद संरक्षण	५	सामाजिक विकास	700,000
१२	वडा भरिको पोलमा एल इ डी लाइट जडान	५	सामाजिक विकास	550,000
१३	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	५	सामाजिक विकास	200,000
१४	महिलाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५	आर्थिक विकास	350,000
१५	मेलमिलाप सम्बन्धी कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन	५	सामाजिक विकास	100,000
१६	पशु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५	आर्थिक विकास	250,000
१७	ड्राइभिङ ट्रेनिङ्ग कार्यक्रम	५	आर्थिक विकास	100,000
१८	गर्भवती तथा सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	५	सामाजिक विकास	75,000
१९	तिज कार्यक्रम	५	सामाजिक विकास	60,000

२०	जितिया कार्यक्रम	५	सामाजिक विकास	60,000
२१	शान्ती पार्क मर्मत संभार	५	आर्थिक विकास	329,000
२२	विज्ञापन तथा प्रचार प्रसार	५	प्रशासनिक	30,000
२३	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन कोष	५	विविध कोष	100,000
२४	मर्मत संभार कोष	५	विविध कोष	70,000
२५	स्थानीय विकास कोष	५	विविध कोष	200,000
	कुल जम्मा (5)			11,124,000
१	स्वर्णतारा क्लबबाट बस्ताकोटी टोल जाने अधुरो पिच कालोपत्रे	६	पूर्वाधार विकास	2,000,000
२	अर्जुन बर्तौलाको घर देखि पुर्वअधुरो पिच	६	पूर्वाधार विकास	1,000,000
३	गणेश कोईरिको घरदेखि दिपा रेग्मीको घरसम्म पिच	६	पूर्वाधार विकास	1,000,000
४	मालपोत कार्यालयबाट नेपाल आदर्श जाने बाटोमा नाला निर्माण	६	पूर्वाधार विकास	800,000
५	वडा भरि विभिन्न स्थानमा मोजायक टायल:-- (क) रामहरि कंडेलको घर हुँदै दिपेन्द्र उप्रेतीको घरसम्म (ख) स्मारिका महिला भवन जाने बाटो (ग) विशेश्वर महतोको घर देखि पुर्व जाने बाटो	६	पूर्वाधार विकास	500,000
६	सागर भट्टराईको घरदेखि दशैं चौधरीको घरसम्म कालोपत्रे	६	पूर्वाधार विकास	460,000
७	खैरहनी सामुदायिक पुस्तकालय	६	सामाजिक विकास	500,000
८	पर्सा दशैमैला, दुर्गा स्थापना तथा दुर्गा पुजा	६	सामाजिक विकास	300,000
९	धर्मसंस्कृति जगेर्ना कार्यक्रमा (जितिया,तिज)	६	सामाजिक विकास	150,000
१०	छठपुजा समितिलाई ब्यबस्थापन गर्ने	६	सामाजिक विकास	100,000
११	एकता टोलमा अधुरो नाला निर्माण	६	पूर्वाधार विकास	440,000
१२	व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम (आलु,गोलभेडा, खुर्सानी, प्याज, लसुन)	६	आर्थिक विकास	200,000

१३	भुवानिशंकर कलेजको पुस्तकालयमा पुस्तक खरीद	६	सामाजिक विकास	150,000
१४	तुलसीपुर मन्दिरमा सतल निर्माण	६	पूर्वाधार विकास	250,000
१५	वडा भरिको विद्युतपोलमा सडक वत्ती राख्ने	६	सामाजिक विकास	250,000
१६	वडाभरिको नाला सरसफाई	६	सामाजिक विकास	200,000
१७	विज्ञापन तथा पत्रपत्रिका	६	प्रशासनिक	25,000
१८	मेलमिलाप केन्द्र ६ न. वडा	६	सामाजिक विकास	75,000
१९	विपन्न परिवार सहयोग कार्यक्रम	६	सामाजिक विकास	150,000
२०	खेलकुद सामग्री तथा वडास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	६	सामाजिक विकास	300,000
२१	युवा तथा महिला लक्षित कार्यक्रम	६	सामाजिक विकास	700,000
२२	वतावरण तथा विपद व्यवस्थापन कोष	६	विविध कोष	300,000
२३	मर्मत संभार कोष	६	विविध कोष	300,000
२४	स्थानीय विकास कोष	६	विविध कोष	1,484,000
	कुल जम्मा (६)			11,634,000
१	कतारी टोलको पश्चिम बाटो कालोपत्रे	७	पूर्वाधार विकास	1,500,000
२	मझुई गाउँभित्रको नाला निर्माण र गाउँ कुलो मर्मत संभार	७	पूर्वाधार विकास	1,930,000
३	गौचरन जाने अधुरो बाटो कालोपत्र	७	पूर्वाधार विकास	1,000,000
४	पोखरेल टोल सुल्ताना कुलोमा कंक्रीट वाल निर्माण	७	पूर्वाधार विकास	500,000
५	बाबा कटेज पछाडी स्कूलसम्म भागिरथि- विनय र श्रीजंगको घर अगाडी नाला निर्माण	७	पूर्वाधार विकास	862,000
६	महिला सीपमुलक तालिम	७	आर्थिक विकास	200,000

७	उदघोषण तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	७	आर्थिक विकास	100,000
८	कृषि तथा पशुपन्छ प्रवर्द्धन कार्यक्रम: क. पशु बाँझोपन शिविर(रु ५०,०००) ख. आलु र धान खेती तालिम(रु ५०,०००) ग. बाख्रा तथा अन्य पशुपालन तालिम(रु ५०,०००) घ. हाँस तथा कुखुरापालन तालिम (रु ५०,०००)	७	आर्थिक विकास	200,000
९	मझुई जलउपभोक्ता संघको भवन निर्माण	७	पूर्वाधार विकास	200,000
१०	सुल्ताना जलउपभोक्ता संघको बाँध र कुलो मर्मत सम्भार	७	पूर्वाधार विकास	200,000
११	आधारभूत विद्यालय सुल्ताना: क. विद्यार्थी यातायातको लागि (रु १,५०,०००) ख. पोशाक तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद रु (१,५०,०००)	७	सामाजिक विकास	300,000
१२	आधारभूत विद्यालय मझुई: क. भवनको झ्यालमा ग्रिल (रु २,००,०००) ख. पोशाक तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद (रु १,७५,०००) ग. विद्यार्थी यातायातको लागि (रु १,५०,०००)	७	सामाजिक विकास	525,000
१३	अत्यावश्यक औषधी खरिद	७	सामाजिक विकास	100,000
१४	नसर्ने रोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	७	सामाजिक विकास	50,000
१५	गर्भवती पोषण कार्यक्रम	७	सामाजिक विकास	50,000
१६	वडास्तरीय तीज गीत प्रतियोगिता	७	सामाजिक विकास	65,000
१७	वडास्तरीय जितीया गीत प्रतियोगिता	७	सामाजिक विकास	90,000
१८	मधेशी समुदायको छट घाट व्यवस्थापन र अन्य	७	सामाजिक विकास	100,000
१९	एकादशी मेला व्यवस्थापन तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	७	सामाजिक विकास	100,000
२०	टोल विकास संस्थाहरुलाई मागका आधारमा अनुदान कार्यक्रम	७	सामाजिक विकास	150,000
२१	मेलमिलाप केन्द्र	७	सामाजिक विकास	50,000

२२	खेलकुल विकास	७	सामाजिक विकास	150,000
२३	सुल्ताना गेतसमनी मण्डलीको भवन प्लास्टर तथा रंगरोगन	७	सामाजिक विकास	250,000
२४	सलौली निस्कने बाटो ग्रावेल	७	पूर्वाधार विकास	200,000
२५	कतारी टोलको पूर्वपट्टि बाटो छेउमा नाला निर्माण	७	पूर्वाधार विकास	300,000
२६	सौर्यवत्ती मर्मत सम्भार	७	सामाजिक विकास	100,000
२७	नारायण उप्रेतीको घर अगाडी बाटो ग्रावेल	७	पूर्वाधार विकास	100,000
२८	भजन चौधरीको घर देखि पूर्वतर्फ गाँउ कुलो मर्मत सम्भार र उकास	७	पूर्वाधार विकास	300,000
२९	रामु ढकालको घरदेखि दक्षिण जाने बाटो मर्मत सम्भार	७	पूर्वाधार विकास	100,000
३०	नयाँ बाटो खोल्न (मझुई)	७	पूर्वाधार विकास	250,000
३१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	७	सामाजिक विकास	186,000
३२	मर्मत सम्भार कोष	७	विविध कोष	250,000
३३	स्थानीय विकास कोष	७	विविध कोष	600,000
३४	विपद् व्यवस्थापन कोष	७	विविध कोष	50,000
	कुल जम्मा (७)			11,108,000
१	स्थानीय विकास कोष	८	विविध कोष	1,040,000

२	विपद व्यवस्थापन कोष	८	विविध कोष	398,000
३	मर्मत सम्भार कोष	८	विविध कोष	150,000
४	जेष्ठ नागरीक तथा फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूलाई सम्मान	८	सामाजिक विकास	100,000
५	मगनी स्कुलको शिक्षाको स्तरउन्नतीको लागि	८	सामाजिक विकास	600,000
६	लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	८	सामाजिक विकास	200,000
७	हलुका सवारी चालक तालिम	८	आर्थिक विकास	150,000
८	अभिभावकहरूलाई तालिम	८	सामाजिक विकास	200,000
९	धार्मिक उत्थान केन्द्र मर्मत सम्भार	८	सामाजिक विकास	300,000
१०	रेडक्रस खैरहनीमा फर्निचर खरिद	८	सामाजिक विकास	100,000
११	खेलकुद विकासका लागि	८	सामाजिक विकास	300,000
१२	बालबालिकाहरूलाई खेलकुद सामाग्री खरिद	८	सामाजिक विकास	200,000
१३	लालिगुराँस टोल विकास संस्थाको सिमाना तथा बाटो नामाकरण लगायतका कार्य गर्न	८	सामाजिक विकास	60,000
१४	चक्रेश्वर टोल विकास संस्थाको सिमाना तथा बाटो नामाकरण लगायतका कार्य गर्न	८	सामाजिक विकास	60,000
१५	पवित्र टोल विकास संस्थाको सिमाना तथा बाटो नामाकरण लगायतका कार्य गर्न	८	सामाजिक विकास	60,000

१६	मिलिजुलि टोल विकास संस्थाको सिमाना तथा बाटो नामाकरण लगायतका कार्य गर्न	८	सामाजिक विकास	60,000
१७	जनज्योती टोल विकास संस्थाको सिमाना तथा बाटो नामाकरण लगायतका कार्य गर्न	८	सामाजिक विकास	60,000
१८	महादेव टोल विकास संस्थाको सिमाना तथा बाटो नामाकरण लगायतका कार्य गर्न	८	सामाजिक विकास	60,000
१९	मगनी टोल विकास संस्थाको सिमाना तथा बाटो नामाकरण लगायतका कार्य गर्न	८	सामाजिक विकास	60,000
२०	नव-दुर्गा टोल विकास संस्थाको सिमाना तथा बाटो नामाकरण लगायतका कार्य गर्न	८	सामाजिक विकास	60,000
२१	महिला लक्षित कार्यक्रम	८	सामाजिक विकास	200,000
२२	बालबालिकाहरुलाई नैतिक शिक्षा कार्यक्रम	८	सामाजिक विकास	100,000
२३	मगनी घोलमा कंक्रीट वाल निर्माण	८	पूर्वाधार विकास	4,000,000
२४	राजमार्गबाट अनिल श्रेष्ठको घरसम्म ढक्कन सहितको नाली निर्माण	८	पूर्वाधार विकास	1,200,000
२५	नरेन्द्र चौधरीको घरदेखि उद्योग वाणिज्य संघ जाने ढक्कन सहितको नाली निर्माण	८	पूर्वाधार विकास	800,000
२६	लिला बहादुर तामाङको घर जानेबाट मोजायक टायल	८	पूर्वाधार विकास	120,000
२७	साङ्गे बौद्ध गुम्बामा विविध कार्य गर्ने	८	सामाजिक विकास	200,000
२८	सम्झना खरेलको घर जाने बाटो मोज्याक टायल	८	पूर्वाधार विकास	260,000

२९	बलराम रिजालको घरदेखि विमला बुर्लाकोटीको घरसम्म नाला मर्मत	८	पूर्वाधार विकास	250,000
३०	गार्भिको घरदेखि ईश्वर खरेलको घरसम्म नाला बनाउने	८	पूर्वाधार विकास	500,000
३१	प्रविण खरेलको घरदेखि भित्रपट्टी मोजायक टायल	८	पूर्वाधार विकास	150,000
	कुल जम्मा (८)			11,998,000
१	डाक्टरको घरदेखि पिपरा चोकसम्म अधुरो ढल निर्माण	९	आर्थिक विकास	400,000
२	बैरहनी फाँट देखि मुलपानी च्यात्रा खोलासम्म कुलो सरसफाई	९	सामाजिक विकास	200,000
३	बैरहनी चोक टोल राजकुलो सरसफाई	९	सामाजिक विकास	200,000
४	बस्यौली स्कूल देखि खैरहनी ८ को सिमानासम्म ढाप कुलो सरसफाई	९	सामाजिक विकास	100,000
५	विश्वनाथ दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि. एनलाइजर खरिद	९	आर्थिक विकास	100,000
६	विपन्न आवास कार्यक्रम (२ वटा घर)	९	सामाजिक विकास	250,000
७	मेयर कप फुटबल	९	सामाजिक विकास	100,000
८	बाल क्लबहरुलाई खेलकुद सामग्री खरिद	९	सामाजिक विकास	50,000
९	महिला स्वास्थ्य शिविर (स्तन तथा पाठेघर क्यान्सर जाँच)	९	सामाजिक विकास	100,000
१०	पिपरा टोल विकास संस्था अन्तर्गतको साविक खैरहनी ३/ग अन्तर्गत कि.नं. १०६ र कि.नं. १०७ को ऐलानी जग्गा संरक्षण तथा खेल मैदान निर्माण	९	सामाजिक विकास	1,500,000
११	लाहुरे टोलबाट बस्यौली तर्फ आउने बाटो ढलान	९	पूर्वाधार विकास	500,000

१२	सिमलघारी हेमलालको घर देखि खै.न.पा. ७ को सिमाना र युवा जागरण पुस्तकालय देखि पुर्व अधुरो बाटो ढलान	९	पूर्वाधार विकास	700,000
१३	सुरेश पौडेलको घरदेखि रोहितको घरसम्म र दिमायाको घरदेखि प्रेम भुजेलको घरसम्म मोजाइक टायल	९	पूर्वाधार विकास	250,000
१४	बस्यौलीको भुखल महतोको घरदेखि चन्द्रलाल चौधरीको घरसम्म र हेमु न्यौपानेको घर देखि सर्जु चौधरीको घरसम्म मोजाइक टायल	९	पूर्वाधार विकास	500,000
१५	निर्मलाको घरदेखि बामोको घर हुदै विष्णु सुनारको घरसम्म मोजाइक टायल	९	पूर्वाधार विकास	500,000
१६	रामेश्वरको घरदेखि देवराजको घरसम्म र पिउरको घरदेखि हठनाको घरसम्म मोजाइक टायल	९	पूर्वाधार विकास	800,000
१७	पिपरा टोलको बाटो ग्राबेल	९	पूर्वाधार विकास	150,000
१८	बैरहनी ब्रह्मास्थानी टोलमा मोजयाक टायल	९	पूर्वाधार विकास	600,000
१९	सैनिक मार्ग २ को बाटोमा मोजाइक टायल	९	पूर्वाधार विकास	400,000
२०	ज्ञान बहादुर वि.क. को घर देखि अगाडी अधुरो लाईनिंग तथा स्ल्याव निर्माण गर्ने साथै दयाराम महतोको घरदेखि जितमणीको घर हुदै नाला निर्माण	९	पूर्वाधार विकास	700,000
२१	कृष्ण खरेलको घरदेखि पिपराको सिमानासम्म ग्रावेल मर्मत	९	पूर्वाधार विकास	300,000
२२	विश्वनाथ टोल विकास संस्था अन्तर्गतको कृष्ण प्रसाद नेपालको घर नजिकबाट बस्यौली टोल विकास संस्थाको प्रेम चौधरीको घरतिर जाने च्यात्रा खोलामा पुल निर्माण	९	पूर्वाधार विकास	2,500,000
२३	डाँडागाउँको सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण, खानेपानी, जिप्सम, वायारिंग र फर्निचर खरिद	९	सामाजिक विकास	200,000

२४	बस्यौली स्कूलको अफिस व्यवस्थापन तथा विज्ञान प्रयोगशाला शिक्षण सिकाइ सामग्री खरिद	९	सामाजिक विकास	400,000
२५	मर्मत सम्भार कोष	९	विविध कोष	707,470
२६	स्थानीय विकास कोष	९	विविध कोष	1,013,530
२७	विपत व्यवस्थापन कोष	९	विविध कोष	100,000
	कुल जम्मा (९)			13,321,000
१	परम्परागत कलाकौशल, संस्कृति, चाडपर्व संरक्षण	१०	सामाजिक विकास	४००,०००
२	टोल विकास संस्था मार्फत सडक वत्ति मर्मत कार्य	१०	सामाजिक विकास	२००,०००
३	ब्रह्मस्थान संरक्षण तथा मठ मन्दिर मर्मत तथा व्यवस्थापन	१०	सामाजिक विकास	३००,०००
४	सुत्केरी महिलाको लागि पौष्टिक आहार अनुदान	१०	सामाजिक विकास	१००,०००
५	पर्यटन महोत्सव तथा विभिन्न कार्यक्रम	१०	सामाजिक विकास	१००,०००
६	मेलमिलाप प्रक्रिया अनुभव आदानप्रदान श्रव्यदृश्य सहितको तालिम	१०	सामाजिक विकास	१३०,०००
७	जेष्ठ नागरिक तथा अपांगहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	१०	सामाजिक विकास	१२०,०००
८	महिला तथा युवा युवतीहरुलाई सिपमुलक तालिम	१०	आर्थिक विकास	२००,०००
९	कृषि बाली तथा कम्पोस्ट मल सम्बन्धी तालिम	१०	आर्थिक विकास	१५०,०००
१०	मौरीपालक कृषकका लागि चिनी र चास्नी वितरण	१०	आर्थिक विकास	५०,०००
११	खेलकुद सामग्री खरिद तथा विभिन्न कार्यक्रम	१०	सामाजिक विकास	१५०,०००
१२	ह्युम पाइप खरिद (विभिन्न ठाउँमा)	१०	सामाजिक विकास	२००,०००
१३	विद्युत पोल राख्ने तथा सार्ने (विभिन्न ठाउँमा)	१०	सामाजिक विकास	२००,०००
१४	विद्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन (विभिन्न विद्यालयहरुमा)	१०	सामाजिक विकास	५००,०००
१५	स्वास्थ्य विशेषज्ञ सेवा तथा शिबिर	१०	सामाजिक विकास	१५०,०००
१६	कठार महिला सामुदायिक भवन	१०	पूर्वाधार विकास	३००,०००

१७	थारु कल्याणकारिणी सभाको अधुरो भवन निर्माण	१०	पूर्वाधार विकास	१२६,०००
१८	बेथेल एपेस्टोलीक चर्च भवन मर्मत तथा सम्भार	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००
१९	खानेपानी निर्माण / विस्तार (विभिन्न ठाउँहरूमा)	१०	पूर्वाधार विकास	४००,०००
२०	बौद्ध गुम्बा	१०	सामाजिक विकास	१००,०००
२१	मर्मत सम्भार कोष	१०	विविध कोष	१००,०००
२२	विपद व्यवस्थापन कोष	१०	विविध कोष	१००,०००
२३	स्थानीय विकास कोष	१०	विविध कोष	४००,०००
२४	जोगियाको घरदेखि झोजियाको घरसम्म बाटोको दुवै तर्फ नाला निर्माण	१०	पूर्वाधार विकास	२,०००,०००
२५	चन्द्रमा पार्क निर्माण (देवीस्थान टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	१,०००,०००
२६	कठार खेल मैदान मर्मत तथा व्यवस्थापन (ब्रह्मस्थानी टोल)	१०	सामाजिक विकास	१,०००,०००
२७	कुशना चोक देखि दक्षिण अधुरो ढलान निर्माण (देवीस्थान टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	६००,०००
२८	ट्रान्सफर चोकदेखि उत्तरतर्फ राजकुमार दहितको घरसम्म नाला निर्माण (ब्रह्मस्थान टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	६००,०००
२९	साना किशान कृषि सहकारीबाट पश्चिम बडगाउँ कुलोसम्म ग्रावेल (थारु एकता टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००
३०	ढुंग्रेखोला गोगडाई जोड्ने बाटोसम्म ग्रावेल (थारु एकता टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००
३१	कैलाशको घरनिरको कल्भर्ट चौडाई (थारु एकता टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	१००,०००
३२	हाती खमाडी देखि रामेश्वोरको घरसम्म ग्रावेल (थारु एकता टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	१००,०००
३३	खैरघारी चोक निर्माण (कठार बजार टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००
३४	भवानी सेढाईको घरदेखि दक्षिण ट्रान्सफर्मरसम्म नाला निर्माण (कठार बजार टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००
३५	मंगल चौधरीको घरदेखि पूर्व स्कुलसम्म अधुरो नाला निर्माण(कठार बजार टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००

३६	सुरेन्द्र चौधरीको घरदेखि पश्चिम गर्भु चौधरीको घरसम्म नाला निर्माण (ब्रह्मस्थानी टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	६००,०००
३७	अमृत कुलो साखा नं. ७ लाइनिंग निर्माण (आदर्श मिलन टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	६००,०००
३८	स्कुलबाट पूर्व शशिधरको घरबाट न्यौपानेको घरसम्म अधुरो ढलान (शान्ति सदाबहार टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	३९०,०००
३९	भिष्म थपलियाको घरबाट अधुरो नाला सहितको ढलान बाटो निर्माण (शान्ति सदाबहार टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	२१०,०००
४०	भेडरा टोलको सल्याबदेखि कठारको मेन पिचसम्म ग्रावेल (फफैनी टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	४००,०००
४१	शिवाकोटीको घरदेखि पश्चिम तिवारीको खेतसम्म ग्रावेल (फफैनी टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००
४२	श्रवनकुमारको खेतदेखि पश्चिम बोधराजको खेतसम्म ग्रावेल (जीवनपुर टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००
४३	चुडामणि चोक पिपलबोटबाट पश्चिम तर्फ अधुरो नाला निर्माण (जीवनपुर टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००
४४	जे.टि.यो. क्वाटर मर्मत तथा व्यवस्थापन (जीवनपुर टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	१००,०००
४५	चुडामणि चोक पिपलबोटनिर प्रतिकालय निर्माण (जीवनपुर टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	१००,०००
४६	अधुरो संख चोक निर्माण (समि टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	१००,०००
४७	मंगरा चौधरीको घर अगाडी जनकल्याण 'ख' कुलोमा सल्याब तथा माटो फिलिंग (समि टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००
४८	दिउरा चौधरीको घर अगाडी बुढी राप्ती तल्लो कुलोमा सल्याब कल्भर्ट निर्माण (समि टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	३००,०००
४९	वालकृष्ण उप्रेतीको घर नजिक कुलोमा सल्याब थप निर्माण (अन्नपुर्ण टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	५०,०००
५०	चोक, चौतारा, मठ, मन्दिरको संरक्षण तथा प्रतीक्षालय निर्माण (अन्नपुर्ण टोल)	१०	सामाजिक विकास	१५०,०००
५१	अन्नपुर्ण टोल भित्र विभिन्न ठाउँमा खानेपानी विस्तार (अन्नपुर्ण टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००
५२	राजकुमार थापाको घर हुँदै सुरेश ढकालको घरसम्म नाला निर्माण (अन्नपुर्ण टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००
५३	कपियाको पुलदेखि पश्चिमतर्फको नयाँ बाटोमा ग्रावेल (श्री कृष्ण टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००

५४	चौर व्यवस्थापन तथा संरक्षण (श्री कृष्ण टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००
५५	जयरामको खेतदेखी कचौनासम्मको बाटोमा अधुरो ग्रावेल	१०	पूर्वाधार विकास	२००,०००
५६	बडगाउँ पिपरा टोल विकास संस्था भित्र विभिन्न ठाउँमा मोजाइक टायल (बडगाउँ पिपरा टोल)	१०	पूर्वाधार विकास	६००,०००
	कुल जम्मा (१०)			१६,४७६,०००
१	त्रिपुरेश्वर टोल अन्तर्गत उत्तम सिटौलाको घर देखि हरिशरण डल्लाकोटीको घरसम्मको अधुरो नाला निर्माण	११	आर्थिक विकास	२५०,०००
२	गर्भु दराईको घरदेखि स्कूलसम्म ढल लाईनिङ्ग	११	आर्थिक विकास	५००,०००
३	खैरहनी ११ मा रहेको दुई वटा डेरीको लागि घाँसको बिउ खरिद तथा वितरण	११	आर्थिक विकास	४००,०००
४	बालबालिकाको लागि स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	११	सामाजिक विकास	५०,०००
५	खैरहनी ११ राप्ति ड्याक छेउमा झण्डा पार्क र चउर व्यवस्थापन	११	सामाजिक विकास	१,०००,०००
६	खैरहनी ११ भित्र विभिन्न ठाउँमा खानेपानी पाईप विस्तार	११	सामाजिक विकास	४००,०००
७	मेलमिलाप तथा मनोसामाजिक एवं स्वास्थ्य जीवन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	११	सामाजिक विकास	१००,०००
८	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	११	सामाजिक विकास	50,000
९	दलित तथा एकल महिलाको लागि अचार बनाउने तालिम	११	सामाजिक विकास	100,000
१०	प्रथम इन्द्रकमल युवा क्लब गोल्डकप फुटबल	११	सामाजिक विकास	500,000
११	आधारभूत विद्यालय पित्रहनीको यातायात व्यवस्थापन तथा खेलकुद सामग्री खरिद	११	सामाजिक विकास	400,000
१२	आधारभूत विद्यालय खरखुटेको लागि फर्निचर खरिद तथा खेलकुद सामग्री खरिद	११	सामाजिक विकास	200,000
१३	पत्रपत्रिका, मिडिया तथा विज्ञापन खर्च	११	प्रशासनिक	20,000
१४	आ.भू.स्वा.से. केन्द्र खैरहनी ११ को लागि अत्यावश्यक सामान तथा औषधि खरिद	११	सामाजिक विकास	100,000

१५	वनदेवी आमा समूहको लागि अत्यावश्यक सामान खरिद	११	पूर्वाधार विकास	80,000
१६	सनम श्रेष्ठको घरदेखि रामशरण दैको खेतसम्म कंक्रीट वाल	११	पूर्वाधार विकास	500,000
१७	निता दैको घरदेखि रामचन्द्र पाण्डेको घरसम्म कालोपत्रे	११	पूर्वाधार विकास	2,600,000
१८	विजय पाख्रिनको घरदेखि माछा पोखरी डुङ्गि सम्म कालो पत्रे	११	पूर्वाधार विकास	900,000
१९	गणेश चोकदेखि ड्याम जाने बाटोमा RCC रिटेनिड वाल सहित ह्यूमपाइप	११	पूर्वाधार विकास	600,000
२०	देक्षयोइलिङ गुम्बा निर्माण तथा मर्मत	११	पूर्वाधार विकास	500,000
२१	रामचन्द्र डल्लाकोटीको घरदेखि राज कुमार प्याकुरेलको घरसम्म सडकको उत्तर तर्फ रिटेनिड वाल निर्माण	११	पूर्वाधार विकास	500,000
२२	बुद्ध चोकको स्ल्याब निर्माण र अधुरो पानी फेकुवा निर्माण	११	पूर्वाधार विकास	400,000
२३	मंगल चोक देखि शिव मन्दिरसम्म ढलान	११	पूर्वाधार विकास	310,000
२४	वडाको विभिन्न ठाउँमा ग्राभेल	११	पूर्वाधार विकास	500,000
२५	पिद्रहनी दराई समुदायको भवन व्यवस्थापन	११	पूर्वाधार विकास	200,000
२६	त्रिपुरेश्वर आमा समूहको भवन व्यवस्थापन	११	पूर्वाधार विकास	200,000
२७	श्री कुचकुचे मद्यवर्ती सामुदायिक वन भित्र पर्यापर्यटन पवर्द्धन	११	पूर्वाधार विकास	100,000
२९	विपद व्यवस्थापन कोष	११	विविध कोष	200,000
३०	मर्मत सम्भार कोष	११	विविध कोष	200,000

३१	स्थानीय विकास कोष	११	विविध कोष	550,000
	कुल जम्मा (११)			12,410,000
१	साइराम चोकबाट कुमरोज सडक नाला	१२	पूर्वाधार विकास	2,000,000
२	ठाडी कुलो लाइनिङ	१२	आर्थिक विकास	1,000,000
३	बिष्णु चौलागाइको घरबाट आइतरामको घरसम्म नाला	१२	पूर्वाधार विकास	400,000
४	बैद्यनाथको खेतबाट स्कुल चौर घ्यूम पाइपसम्म नाला	१२	पूर्वाधार विकास	300,000
५	नानी बाबुको घरदेखि राम जानकी मन्दिरसम्म नाला	१२	पूर्वाधार विकास	500,000
६	जनकपुर कल्भटबाट पश्चिम बेचनको खेतसम्म कुलो लाइनिङ	१२	आर्थिक विकास	300,000
७	कुमरोज क्लबबाट उत्तर नाला	१२	पूर्वाधार विकास	300,000
८	जितेन्द्र चौधरीको घरदेखि गेडाहीको घरसम्म नाला	१२	पूर्वाधार विकास	500,000
९	बिष्णु गेट्ट कुलो लाइनिङ	१२	आर्थिक विकास	300,000
१०	भोजराज पाण्डेको खेतबाट पश्चिम कुलो लाइनिङ	१२	आर्थिक विकास	400,000
११	सन्तराजको घरबाट भोला चोक कुलो लाइनिङ	१२	आर्थिक विकास	400,000
१२	कपिया माध्यामिक विद्यालयलाई सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१२	सामाजिक विकास	500,000

१३	सामुदायिक स्कुलको विद्यार्थीको स्वास्थ्य परीक्षण	१२	सामाजिक विकास	100,000
१४	क्षमता विकास कार्यक्रम	१२	आर्थिक विकास	300,000
१५	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र औषधी खरिद	१२	सामाजिक विकास	200,000
१६	कपिया माध्यामिक विद्यालय खेलौना संरक्षण ट्रष्ट निर्माण	१२	सामाजिक विकास	400,000
१७	जनकपुर आधारभुत विद्यालय (प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम)	१२	सामाजिक विकास	200,000
१८	साना किसान आधारभुत विद्यालय (प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम)	१२	सामाजिक विकास	200,000
१९	सुत्केरी पोषण तथा औषधी खरिद कुमरोज स्वास्थ्य चौकी	१२	सामाजिक विकास	200,000
२०	शक्तिशाली युवा क्लबको पश्चिम खुला व्यायमशाला निर्माण	१२	सामाजिक विकास	500,000
२१	भोला चोकबाट पश्चिम दुबै बाटो ग्राबेल तथा नाला	१२	पूर्वाधार विकास	1,000,000
२२	स्कुल चौरबाट कपिया जाने बाटो संरक्षण वाल निर्माण	१२	पूर्वाधार विकास	700,000
२३	उम्राहा घोल वाल निर्माण	१२	पूर्वाधार विकास	700,000
२४	वडा कार्यालय अगाडी बाटो मोज्याक टायल	१२	पूर्वाधार विकास	500,000
२५	आलेको घरबाट शिवनगर बाटो ग्राबेल	१२	पूर्वाधार विकास	400,000
२६	बुद्धिरामको घरदेखि पश्चिम तर्फ पानी फेकुवा वाल निर्माण	१२	पूर्वाधार विकास	300,000
२७	विपद व्यवस्थापन कोष	१२	विविध कोष	300,000

२८	स्थानीय विकास कोष	१२	विविध कोष	775,000
२९	मर्मत तथा सम्भार कोष	१२	विविध कोष	600,000
	कुल जम्मा (१२)			14,275,000
१	सिग्रहनी आमा समुह र धर्मेश्वर क्लबको अधुरो भवन निर्माण	१३	पूर्वाधार विकास	500,000
२	बाबुरामको घरदेखि धर्मेश्वर क्लबसम्म नाला निर्माण	१३	पूर्वाधार विकास	400,000
३	मैनालीको खेतदेखि गणेश थापाको खेतसम्म कुलो लाईनिङ	१३	आर्थिक विकास	700,000
४	लामाढिकबाट बालकुमार उम्रेतको घरजाने बाटोमा नाला निर्माण र बाटो मर्मत	१३	पूर्वाधार विकास	1,100,000
५	थारु कल्चरदेखि ढुङ्ग्रेखोला तर्फ कुलो लाईनिङ	१३	आर्थिक विकास	300,000
६	पोख्रेलको घरदेखि महाविर गुरुङको घरसम्म नाला तथा कल्भर्ट निर्माण	१३	पूर्वाधार विकास	400,000
७	खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन, खेलसामग्री खरिद तथा खेलाडी प्रोत्साहन	१३	सामाजिक विकास	500,000
८	वडाभरिको विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न छात्रावृत्ति वितरण, नर्सरी, प्ले ग्रुप र मन्टेश्वरी व्यवस्थापन	१३	सामाजिक विकास	900,000
९	मठमन्दिर, चर्च र गुम्बा निर्माण तथा संरक्षण	१३	पूर्वाधार विकास	500,000
१०	दलित, विपन्न, अल्पसंख्यक विद्यार्थी छात्राहरूलाई छात्रावृत्ति वितरण	१३	सामाजिक विकास	200,000
११	दलित, विपन्न, अल्पसंख्यक महिलाहरूलाई क्षमता विकासका लागि सीपमुलक तालिम सञ्चालन	१३	आर्थिक विकास	500,000

१२	रत्नमान टेकबहादुर दिव्यज्योति सामुदायिक पुस्तकालय	१३	सामाजिक विकास	150,000
१३	सुत्केरि महिला, बालबालिका पोषण वितरण तथा जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम	१३	सामाजिक विकास	250,000
१४	सिमलटाँडिबाट वेद वहादुरको घरतर्फजाने बाटो र वडाका अन्य सहायक बाटोमा ट्याक निर्माण तथा मर्मत	१३	पूर्वाधार विकास	500,000
१५	बोटेघाट पुलबाट पश्चिम हर्नरी पुलसम्म खोला तटबन्धन तथा ड्याक निर्माण	१३	पूर्वाधार विकास	2,000,000
१६	जेठाको घरदेखि ईचर्नि गेटसम्म जाने बाटोमा कज वे तथा कल्भर्ट निर्माण	१३	पूर्वाधार विकास	1,100,000
१७	कुमार पाण्डेको घरदेखि सिताराम थापाको घरतर्फ नाला निर्माण	१३	पूर्वाधार विकास	800,000
१८	गैरिटोल बाट ढुङ्ग्रेखोलासम्म नाला निर्माण	१३	पूर्वाधार विकास	500,000
१९	चालक कुमारी कार्कीको घरदेखि ढुङ्ग्रेखोला तर्फ नाला निर्माण तथा बाटो मर्मत	१३	पूर्वाधार विकास	800,000
२०	जेठाको घरदेखि शरद पाण्डेको खेतसम्म कुलो लाईनिङ	१३	आर्थिक विकास	400,000
२१	सिम्रहनी बीच टोल अधुरो नाला निर्माण	१३	पूर्वाधार विकास	500,000
२२	वडा कार्यालयका लागि विज्ञापन, प्रचार प्रसार तथा वृत्तचित्र निर्माण	१३	प्रशासनिक	71,000
२३	स्थानिय विकास कोष	१३	विविध कोष	1,000,000
२४	मर्मत संभार कोष	१३	विविध कोष	700,000
२५	विपद व्यवस्थापन कोष	१३	विविध कोष	400,000

	जम्मा (१३)	15,171,000
	कुल जम्मा (१-१३)	172,601,000

खैरहनी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन
आ.व. २०७९।०८०

कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्चमा संशोधन

सि.नं.	खर्च शीर्षक	०७९।०८० को अनुमान	जेष्ठ मसान्तसम्मको खर्च	संशोधित बजेट	अनुमानित कायम बजेट
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२७,५००,०००	२६,८४९,१४२.१०	१,५००,०००	२९,०००,०००
२	औषधीउपचार खर्च	५००,०००	१५,१०५.००	(४००,०००)	१००,०००
३	निर्मित सम्पत्ति मर्मत	५००,०००	४९५,८७२.००	२००,०००	७००,०००
४	पुस्तक तथा पत्रपत्रिका	१,०००,०००	१३४,१२०.३१	(५००,०००)	५००,०००
५	सूचना तथा विज्ञापन	१,५००,०००	६३६,०३१.४०	(४००,०००)	१,१००,०००
६	परामर्श शुल्क	१,२००,०००	०	(७००,०००)	५००,०००
७	अन्य सेवा शुल्क करार कर्मचारी	१९,०००,०००	१८,९९९,७९९.१०	१,५००,०००	२०,५००,०००
८	सरसफाई तथा अन्य सेवा शुल्क	१,०००,०००	५४२,९९२.००	(२००,०००)	८००,०००
९	अतिथि सत्कार (लगायत विविध खर्च)	१,५००,०००	६१२,०६६.५९	(४००,०००)	१,१००,०००
१०	टोल विकास संस्था अभिमुखिकरण कार्यक्रम	४००,०००	१६४,८९०.००	(२००,०००)	२००,०००
११	नगर बुलेटिन प्रकाशन खर्च	२००,०००	०	(२००,०००)	०
१२	नगरसभा	७००,०००	३६२,८३०.००	१००,०००	८००,०००
१३	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१,२००,०००	४३०,५०६.१६	(३००,०००)	९००,०००
कुल जम्मा		५६,२००,०००	४९,२४३,३५४.७	०.००	५६,२००,०००

खैरहनी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
आ.व. २०८०।०८१

विषयगत शाखाहरुको आयोजनाहरु

क्र.स.	कार्यक्रम तथा आयोजनाको नाम	क्षेत्र	जम्मा रकम
क.	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन शाखा		
१	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	११,४००,०००

२	हरियाली प्रवर्द्धनको लागि वृक्षारोपण कार्यक्रम	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	500,000
३	CLEAN Khairahani अभियान कार्यक्रम	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	300,000
४	आगलागी नियन्त्रणको लागि व्यवस्थापन खर्च	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	1,200,000
५	नगरपालिका क्षेत्र भित्रको मुख्य बजार दैनिक ज्यालादारीमा सरसफाई गर्न	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	300,000
६	पलाष्टिकजन्य बस्तुको प्रयोग न्यूनीकरण विषयक विचार गोष्ठी	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	100,000
७	सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन कार्यक्रम	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	600,000
८	विपद राहत सहायता	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	400,000
९	फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	300,000
१०	राष्ट्रिय विपद तथा सूरक्षा दिवस मनाउन(वातावरण तथा भुकम्प दिवस मनाउन)	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	200,000
११	अनुगमन मुल्यांकन, बैठक, कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	300,000
१२	विपद व्यवस्थापन तथा पूर्व सूचना प्रणाली सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	200,000
१३	नगरपालिका क्षेत्रको फोहोर व्यवस्थापनको लागि Dustbin खरिद,वितरण तथा व्यवस्थापन	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	600,000
१४	वातावरण-सरसफाई तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी सामग्री खरिद गर्न	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	500,000
१५	नगरपालिका क्षेत्र भित्रको वातावरण गुणस्तर सूचक(खानेपानी, वायुस्तर, ध्वनी स्तरको मापन)	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	300,000
१६	Flood Vulnerability Analysis of rivers of Khairahani	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	300,000
	कुल जम्मा		17,500,000
ख.	कृषि शाखा		
१	सिंचाई कार्यक्रम (बोरिङ्ग निर्माण तथा कुलो मर्मत) (८०% अनुदान)	आर्थिक विकास	2,000,000
२	एकीकृत कृषि उपज बजार व्यवस्थापन	आर्थिक विकास	2,000,000
३	मेयर कृषि कार्यक्रम	आर्थिक विकास	2,000,000

४	प्याज खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	500,000
५	बिपन्न कृषक परिवारलाई करेसाबारी खेतीमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	700,000
६	एक वडा एक कृषि सहकारी कृषि कार्यक्रम	आर्थिक विकास	1,300,000
७	साना कृषिजन्य उद्योग सञ्चालनको लागि अनुदान सहयोग - चिप्स, मस्यौरा, केचप, सस, जुस, केराबालिसंग सम्बन्धित साना उद्योग आदि	आर्थिक विकास	1,200,000
८	व्यवसायिक कृषकसंगको सहकार्यमा आधुनिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन	आर्थिक विकास	1,000,000
९	बैदेसिक रोजगारबाट फर्केका युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम	आर्थिक विकास	1,000,000
१०	मल वितरण गर्ने सहकारी तथा विषादी तथा विउ बिजन वितरण गर्ने पसल अनुगमन	आर्थिक विकास	100,000
११	माटो प्रयोगशाला सञ्चालन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	100,000
१२	कृषि चुन वितरण (७५ प्रतिशत अनुदानमा)	आर्थिक विकास	200,000
१३	आई.पि.एम. कृषक पाठशाला सञ्चालन (४ वटा)	आर्थिक विकास	500,000
१४	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा (जैविक/अजैविक विधिबाट रोग र कीरा नियन्त्रण)/प्लान्ट क्लिनिक/प्रयोगशाला सेवा	आर्थिक विकास	300,000
१५	विषादी प्रयोग सचेतना तालिम	आर्थिक विकास	100,000
१६	नयाँ प्रविधिमा आधारित मेसिनरी औजार/उपकरण वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	आर्थिक विकास	1,500,000
१७	नया प्रविधिमा आधारित कृषि सामग्री वितरण (५०% लागत सहभागिता)	आर्थिक विकास	1,000,000
१८	बाली बीमा कार्यक्रम	आर्थिक विकास	800,000
१९	मौरीपालन व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	500,000
२०	कोल्ड स्टोर सञ्चालनमा प्रोत्साहन अनुदान	आर्थिक विकास	1,500,000
२१	केरा खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	500,000
२२	मागको आधारमा वडा स्तरीय तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	आर्थिक विकास	500,000
२३	वडा/बस्ति स्तरीय कृषकसंग प्राविधिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	आर्थिक विकास	600,000
२४	कृषि विकासको लागि उत्पादन, नियन्त्रण प्रणाली सञ्चालन तथा तालिम	आर्थिक विकास	100,000
२५	आर्थिक विकास समितिको बैठक तथा धान दिवस सञ्चालन	आर्थिक विकास	100,000
२६	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यन्वयन खर्च	आर्थिक विकास	200,000
२७	कार्यक्रम अनुसार सामग्री ढुवानी तथा व्यवस्थापन खर्च	आर्थिक विकास	100,000
२८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	आर्थिक विकास	600,000
२९	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान कार्यक्रम	आर्थिक विकास	500,000
३०	कृषियोग्य जमिन नभएका कृषिपेशा गर्न चाहने कृषकहरूका लागि जग्गा भाडामा अनुदान कार्यक्रम	आर्थिक विकास	1,000,000
	कुल जम्मा		22,500,000
ग.	पशु सेवा शाखा		
१	व्यवसायिक फर्म विस्तारको लागि गाई भैसीको गोठ सुधार कार्यक्रम	आर्थिक विकास	1,000,000
२	पशु विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	1,600,000

३	पशु आहारामा आत्मनिर्भर कार्यक्रममा उन्नत घाँसको बीउ बितरण	आर्थिक विकास	600,000
४	५० प्रतिशतमा आनुदानमा गाई भैसीको लागि काउ म्याट वितरण	आर्थिक विकास	800,000
५	विपन्न समुदायको लागि आर्यआर्जनको लागि खरी बाख्रा वितरण	आर्थिक विकास	400,000
६	बंगुर पालन हब विस्तार कार्यक्रम खैरहनी न,पा २,३,४ र अन्य वडामा सञ्चालन हुने	आर्थिक विकास	500,000
७	पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिबिर र माछा धुम्ति शिबिर	आर्थिक विकास	400,000
८	५ कठ्ठा क्षेत्रफल सम्ममा माछा पोखरी विस्तारको लागि नयाँ पोखरी निर्माणमा अनुदान	आर्थिक विकास	200,000
९	बाख्रामा खोर तथा नश्ल सुधारको लागि उन्नत जातको बोका वितरण	आर्थिक विकास	300,000
१०	थुनेलो रोग रोकथामको लागि कृषकलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा थुनेलो किट वितरण	आर्थिक विकास	50,000
११	पशु तथा मत्स्य व्यवसायिलाई मागको आधारमा यान्त्रिककरण: दाना बनाउने ,च्यापकटर , ग्रासकटर र हिलब्यारो वितरण	आर्थिक विकास	500,000
१२	पशु स्वास्थ्य तथा प्रजनन बिकृति रोगको उपचार तथा निवारण धुम्ति प्राविधिक सेवा कार्यक्रम	आर्थिक विकास	500,000
१३	५०% लागत साझेदारीमा माछा तथा मासु पसल सुधार र वधशाला निमाण कार्यक्रम	आर्थिक विकास	400,000
१४	विश्व रेबिज दिवसको अवसरमा रेबिज खोप लगउने शिविर	आर्थिक विकास	70,000
१५	विश्व दुध दिवसको अवसरमा खैरहनी नगर अस्पतालका बिरामीलाई दुध खुवाउने कार्यक्रम	आर्थिक विकास	50,000
१६	दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थामा सबै भन्दा बढी दुध बिक्री गर्ने कृषक सम्मान कार्यक्रम	आर्थिक विकास	50,000
१७	दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थालाई अनुदानमा काउ लिफ्टर मेसिन अनुदान	आर्थिक विकास	200,000
१८	पशुपंक्षी उपचार परजिबि नियन्त्रण आकस्मिक रोगको लागि औषधि खरिद	आर्थिक विकास	600,000
१९	पशुपंक्षी तथा मत्स्य रोग अवन्धेण प्रयोगशाला सञ्चालन तथा U.S.G मेसिन खरिद	आर्थिक विकास	700,000
२०	सरुवा सक्रारात्मक रोगको लागि पि पि आर, खोरेत, रेबिज, स्वाईनफिभर, लम्पि स्किन रोगको रोकथामको लागि धरधैलो भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	800,000
२१	सिमेन खरिद रिभलिभिंग कोष	आर्थिक विकास	30,000
२२	कृत्रिम गर्भाधारणको तरल नाइट्रोजन खरिद	आर्थिक विकास	150,000
२३	वडा स्तरीय व्यावसायिक पशुपालन तथा मत्स्य पालन सम्बन्धी सचेतनामुलक, अभिमुखीकरण तालिम	आर्थिक विकास	500,000
२४	आकस्मिक माहामारी रोगको उपचारको लागि घरदैलोमा प्राविधिक सेवाको लागि शाखाको लागि सवारी साधन खरिद	आर्थिक विकास	300,000
२५	विपन्न समुदायमा आर्यआर्जनको लागि भैसिको पाडी वितरण	आर्थिक विकास	400,000
२६	हाँसपालन विस्तारको लागि पकेट क्षेत्रमा स्थानीय हाँसको चल्ला वितरण	आर्थिक विकास	150,000
२७	कार्यक्रम अनुगमन ,मूल्यांकन तथा समितिको बैठक	आर्थिक विकास	250,000

	कुल जम्मा		11,500,000
घ	शिक्षा शाखा		
१.०	तलव भत्ता व्यवस्थापन:		
१.१	बालविकास केन्द्र सहजकर्ता प्रोत्साहन भत्ता ४३ जना	सामाजिक विकास	3,913,000.00
१.२	विद्यालय सहयोगी कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता २८ जना	सामाजिक विकास	2,548,000.00
१.३	विद्यालय लेखा सहायक कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता ६ जना	सामाजिक विकास	507,000.00
१.४	स्रोतकक्षा आया प्रोत्साहन भत्ता १ जना	सामाजिक विकास	20,150.00
१.५	निजी स्रोतका विद्यालय सहयोगी कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता ८ जना	सामाजिक विकास	208,000.00
१.६	शिक्षकको सट्टामा नियुक्त युवा स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक विकास	300,000.00
१.७	युवा स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक विकास	8,525,000.00
२.०	शिक्षक क्षमता विकास:		
२.१	शिक्षकहरुको लागि विषयगत तालिम सञ्चालन	सामाजिक विकास	550,000.00
२.२	बालविकास सहजकर्ता पुनर्ताजगी तालिम सञ्चालन	सामाजिक विकास	300,000.00
२.३	वार्षिक कार्ययोजना निर्माण, प्रश्नपत्र निर्माण र ग्रीड सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	सामाजिक विकास	300,000.00
२.४	प्रधानाध्यापक नियमित मासिक बैठक सञ्चालन	सामाजिक विकास	100,000.00
२.५	विषयगत रुपमा उच्चतम GPA हासिल गर्न सफल शिक्षक पुरस्कृत कार्यक्रम सञ्चालन तथा उक्त कार्यको लागि सफ्टवेयर जडान	सामाजिक विकास	1,500,000.00
३.०	संस्थागत क्षमता विकास:		
३.१	विद्यालय, कक्षाकोठा मर्मत एवम रंगरोगन, खानेपानी व्यवस्थापन, फर्निचर मर्मत एवम खरिद, शौचालय निर्माण एवम मर्मत, कम्पाउण्डवाल निर्माण एवम मर्मत, खेल मैदान व्यवस्थापन तथा निर्माणाधिन भवनको अधुरो कार्य सम्पन्न	सामाजिक विकास	4,500,000.00
३.२	खैरहनी मा वि कक्षा ११ मा विज्ञान संकाय सञ्चालनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सामाजिक विकास	1,000,000.00
३.३	प्रति विद्यार्थी लागतको आधारमा बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन अनुदान	सामाजिक विकास	435,000.00
३.४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	सामाजिक विकास	1,520,000.00
३.५	नगर शिक्षा योजना निर्माण	सामाजिक विकास	300,000.00
४.०	सिकाई उपलब्धि अभिवृद्धि, मापन एवम नविनतम प्रविधि विकास:		
४.१	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन एवम व्यवस्थापन	सामाजिक विकास	900,000.00
४.२	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन तथा छपाई	सामाजिक विकास	900,000.00
४.३	गरिव तथा अति विपन्न समुदायका विद्यार्थीहरुको लागि अतिरिक्त समयमा अभिभावक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन "गृहकार्य कार्यक्रम" सञ्चालन	सामाजिक विकास	2,000,000.00
४.४	Six To Six कार्यक्रम अन्तर्गत सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत कक्षा ८ र १० का विद्यार्थीहरुका लागि "अतिरिक्त कक्षा" सञ्चालन	सामाजिक विकास	4,057,850.00
५.०	विद्यार्थीको पहुँच एवम क्षमता अभिवृद्धि:		
५.१	विद्यार्थीहरुका लागि अतिरिक्त क्रियाकलापको कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक विकास	400,000.00

५.२	स्रोतकक्षा बस्यौलीमा अध्ययन विद्यार्थीको लागि स्कूल पोशाक एवम स्टेशनरी खरिद	सामाजिक विकास	36,000.00
६.०	विविध:		
६.१	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रमको सफ्टवेयर मर्मत, नविकरण र प्रयोग वापत मासिक भुक्तानी	सामाजिक विकास	75,000
६.२	वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर र शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन	सामाजिक विकास	100,000
६.३	शिक्षा तथा युवा कार्यक्रम सञ्चालनको लागि गठित विभिन्न समितिको बैठक भत्ता भुक्तानी	सामाजिक विकास	300,000
६.४	नगर भित्र सञ्चालित कलेज/क्याम्पसको लागि आवश्यकता र मागको आधारमा कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	सामाजिक विकास	1,000,000
६.५	अध्ययन समस्या परेका विद्यार्थीहरूलाई वडा कार्यालय र सम्बन्धित शैक्षिक संस्थाको सिफारीशमा उपलब्ध गराउने सहयोग	सामाजिक विकास	200,000
७	युवा विकास कार्यक्रम:		
	युवा परामर्श अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक विकास	250,000
	लागुऔषध र दुर्व्यसन नियन्त्रण तथा घरेलु हिंसा नियन्त्रण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक विकास	350,000
	नगरपालिका, प्रदेश, राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रियस्तरको दिवसिय कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक विकास	200,000
८	खेलकुद विकास:		
१	स्थानीय तहस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	सामाजिक विकास	800,000.00
२	मेयरकप फुटवल प्रतियोगिता	सामाजिक विकास	800,000.00
३	नगरस्तरीय भलिबल, एथलेटिक्स, कवड्डी, क्रिकेट, तेक्वान्डो, कराते लगायतका खेल प्रतियोगिता सञ्चालन	सामाजिक विकास	600,000.00
४	जिल्ला र प्रदेशस्तरीय खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन एवम सहभागिता	सामाजिक विकास	400,000.00
५	प्रदेश, राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा उत्कृष्टता हासिल गर्ने खेलाडीलाई सम्मान तथा पुरस्कार	सामाजिक विकास	300,000.00
६	विद्यालय स्तरीय शिक्षक भलिबल प्रतियोगिता	सामाजिक विकास	100,000.00
७	जनप्रतिनिधि र कर्मचारी विच मैत्रीपूर्ण फुटवल र कवड्डी प्रतियोगिता सञ्चालन	सामाजिक विकास	100,000.00
८	नगर स्तरीय खेलकुद विकास समिति कार्यालय सञ्चालन अनुदान	सामाजिक विकास	200,000.00
९	खेलाडी विमा खर्च सबै विद्याको खेलाडीका लागि	सामाजिक विकास	300,000.00
१०	खेलाडी प्रशिक्षण सबै विद्याको खेलका लागि	सामाजिक विकास	200,000.00
११	विद्यालयको खेल शिक्षकको लागि प्रशिक्षक प्रशिक्षण	सामाजिक विकास	200,000.00
१२	फुटवल खेल प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक विकास	250,000.00
१३	फुटवल खेल रेफ्री प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक विकास	200,000.00
१४	सबै विद्याको खेलाडी प्रशिक्षक पोशाक खर्च	सामाजिक विकास	200,000.00
१५	विद्यालयलाई खेल सामाग्री व्यवस्थापन अनुदान	सामाजिक विकास	555,000.00

	जम्मा		42,500,000
ड.	स्वास्थ्य सेवा शाखा		
१	सुनौला हजार दिनमा पोषण प्रवर्धन तथा पोषण आहार वितरण कार्यक्रम, पोषण कर्नर, स्तनपान कक्ष स्थापना	सामाजिक विकास	1,000,000
२	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन स्वास्थ्य संस्था कार्यक्रम	सामाजिक विकास	500,000
३	निःशुल्क औषधी तथा स्वास्थ्य सामाग्री खरिद (प्याकिङ्ग, रिप्याकिङ्ग, ढुवानी खर्च समेत)	सामाजिक विकास	1,200,000
४	विपन्न नागरिक, मृगौला रोग, कलेजो सिरोसिस विरामी तथा म.स्वा.स्व.सेलाई स्वास्थ्य विमामा अनुदान	सामाजिक विकास	1,000,000
५	बा आमा स्वास्थ्य कार्यक्रम (६८ वर्ष माथि र लक्षित समुहलाई घर भेट स्वास्थ्य परिक्षण)	सामाजिक विकास	1,000,000
६	डायालाईस गर्न जाने विरामीलाई मासिक यातायात खर्च (रत्ननगर सम्म १५०० र अन्यका लागि २००० का दरले)	सामाजिक विकास	250,000
७	स्वास्थ्य संस्थाका लागि आवश्यक मेशीनरी औजार, ल्याब सामाग्री खरिद , कम्प्युटर, प्रिन्टर, फर्निचर खरिद अनुदान	सामाजिक विकास	1,100,000
८	स्वास्थ्य संस्थाहरुको कार्यालय संचालन, विजुली पानी, ईन्टरनेट, ईन्धन खर्च, अतिथी सत्कार खर्च लगायत, आवश्यक फर्म फर्म्याट छपाई	सामाजिक विकास	1,400,000
९	किशोर किशोरी मनोसामाजिक परामर्श तथा लागु पदार्थ दुर्व्यसन नियन्त्रण कार्यक्रम	सामाजिक विकास	200,000
१०	विद्यालय पोषण तथा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	सामाजिक विकास	250,000
११	उपप्रमुखसंग गर्भवती तथा सुत्केरी स्याहार कार्यक्रम	सामाजिक विकास	1,200,000
१२	म.स्वा.से. हरूको लागि मासिक समिक्षामा आउदाको मासिक रु.१५०० का दरले यातायात खर्च	सामाजिक विकास	648,000
१३	कोभिड, बल्ड फ्लु, सार्स, डेंगु, स्क्रब टाईफस जस्ता भैपरी आउने स्वास्थ्य सम्बन्धी महामारी नियन्त्रण	सामाजिक विकास	500,000
१४	स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको मासिक, चौमासिक ,अर्धवार्षिक ,वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम, सरकारी तथा संस्थागत स्वास्थ्य संस्था अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण, डाटा भेरिफिकेसन तथा अनसाइट कोचिङ, विभिन्न स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको सुपरिवेक्षण सहित	सामाजिक विकास	500,000
१५	२४ घण्टे प्रशुती तथा आकस्मिक सेवा सञ्चालनका लागि नाईट ड्युटी गर्ने स्वास्थ्यकर्मी तथा सफाई कर्मीहरुलाई खाजा खर्च (स्वास्थ्यकर्मीलाई रु २०० र का.सलाई रु १०० का दरले)	सामाजिक विकास	352,000
१६	स्वास्थ्य कर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि, खोप, पोषण, नियमित सिप विकास जस्ता अत्यावश्यक तालिम सञ्चालन	सामाजिक विकास	500,000
१७	ART सेन्टर बाट नियमित उपचार गर्ने HIV संक्रमितहरुलाई प्रति व्यक्ति मासिक रु.१५०० का दरले यातायात	सामाजिक विकास	450,000
१८	आयुर्वेद योग तथा वैकल्पिक उपचार पद्धती, क्षमता विकास ,उपकरण तथा औषधी व्यवस्थापन	सामाजिक विकास	350,000

१९	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	सामाजिक विकास	200,000
२०	सर्ने ,नसर्ने रोग, आखाँ , नाक, कान , घाटी, क्यान्सर ,मुख , मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर तथा जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन	सामाजिक विकास	400,000
२१	पुर्ण खोप घरधुरी सर्वेक्षण तथा प्रमाणिकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास	200,000
२२	सुनौलो हजार दिन सुचना व्यवस्थापन प्रणाली	सामाजिक विकास	800,000
२३	स्वास्थ्य संस्था भवन स्तरोन्नती , मर्मत सम्भार तथा स्वास्थ्य पुर्वाधार विकास	सामाजिक विकास	600,000
२४	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रका कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक, पोशाक, चाडपर्व खर्च लगायत खर्च	सामाजिक विकास	5,000,000
२५	नसर्ने रोग स्क्रिनिङ तथा खोजपड्ताल कार्यक्रम	सामाजिक विकास	400,000
	कुल जम्मा		20,000,000
च.	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा		
१	अपाङ्गता भएका महिलाहरुको लागि सिप विकास तालिम ५ दिने । (नगरस्तर)	सामाजिक विकास	160,000
२	अपाङ्गता भएका महिलाहरुको व्यवसाय स्थापना खर्च अनुदान प्रति व्यक्ति रु १०,००० का दरले (वस्तुगत टेवा)	सामाजिक विकास	260,000
३	दलित र एकल महिलाहरुको लागि सिप विकास तालिम ५ दिने । (नगरस्तर)	सामाजिक विकास	160,000
४	दलित र एकल महिलाहरुको व्यवसाय स्थापना खर्च अनुदान प्रति व्यक्ति रु १०,००० का दरले (वस्तुगत टेवा)	सामाजिक विकास	260,000
५	सेफ हाउस व्यवस्थापन	सामाजिक विकास	500,000
६	दिवसीय सम्मान एवं पौष्टिक आहारा , सामग्री वितरण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक दिवस,अपाङ्गता दिवस,मानव बेचबिखन विरुद्धको दिवस,बाल दिवस,लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको दिवस, ,अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस बालश्रम विरुद्धको दिवस)	सामाजिक विकास	500,000
७	बालमैत्री नगर निर्माण कार्यक्रम	सामाजिक विकास	1,000,000
८	विपन्न नागरिक मुस्कान कार्यक्रम	सामाजिक विकास	300,000
९	दलित जनप्रतिनिधि र एकल महिलाहरुलाई सकारात्मकसोच एवं स्वास्थ्य जीवन सम्बन्धी तालिम ५ दिने	सामाजिक विकास	200,000
१०	बालकोष स्थापना	सामाजिक विकास	100,000
११	लैंगिक हिंसा निवारण कोष स्थापना	सामाजिक विकास	100,000
१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको तथ्यांक सङ्कलन र लैंगिक अल्पसङ्ख्यकहरुको विवरण संकलन एवं तालिम	सामाजिक विकास	100,000
१३	विद्यालयमा गठित लैंगिक हिंसा न्युनिकरणका लागि जेन्डर फोकल पर्सन महिला शिक्षक एवं स्कुल हेल्थ नर्सहरुलाई मनोसामाजिक परामर्श तालिम ३ दिने	सामाजिक विकास	160,000
१४	अपाङ्गता समन्वय समिति परिचयपत्र पत्र वितरण बैठक सञ्चालन	सामाजिक विकास	200,000
१६	स्वर्गीय बालकुमार उप्रेती स्मृति बाल उद्यान निर्माण	सामाजिक विकास	300,000
१७	वार्ड र नगरस्तरिय जेष्ठ नागरिक संघ गठन	सामाजिक विकास	200,000

१८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सामग्री खरीद	सामाजिक विकास	300,000
१९	धार्मिक उत्थान सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक विकास	200,000
	कुल जम्मा		5,000,000
छ.	न्यायिक समिति		
१	न्यायिक समिति सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा अनुगमन	सुशासन तथा संस्थागत विकास	400,000
२	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभुत तालिम	सुशासन तथा संस्थागत विकास	600,000
३	न्यायिक सहयोग तथा उद्धार कार्यक्रम	सुशासन तथा संस्थागत विकास	500,000
४	न्यायिक स्रोत केन्द्र सञ्चालन तथा प्रवर्द्धन	सुशासन तथा संस्थागत विकास	100,000
५	अध्ययन, अवलोकन तथा अनुसन्धान कार्य	सुशासन तथा संस्थागत विकास	200,000
६	न्यायिक अन्तरसंवाद कार्यक्रम – सामुदायिक विवाद न्युनिकरणमा सरोकारवालाको भूमिका विषयक न्यायिक अन्तरसंवाद कार्यक्रम – दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिका लागि शान्ति, न्याय र मेलमिलाप प्रवर्द्धनमा सरोकारवालाको भूमिका विषयक न्यायिक अन्तरसंवाद कार्यक्रम	सुशासन तथा संस्थागत विकास	120,000
७	न्यायिक कार्यसम्पादन अनुभव आदानप्रदान एवम् Sharing Meeting	सुशासन तथा संस्थागत विकास	100,000
८	शान्ति, न्याय र मेलमिलाप प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत चित्रात्मक होर्डिङ् बोर्ड, ब्रोसर तथा प्रवर्द्धनात्मक सामग्री निर्माण	सुशासन तथा संस्थागत विकास	200,000
९	नागरिकको न्यायमा पहुँच विषयक सचेतन कार्यक्रम – न्यायिक समितिसँग बालबालिका विषयक बालसंवाद कार्यक्रम	सुशासन तथा संस्थागत विकास	300,000
१०	प्रज्ञाको माध्यमबाट मनको शान्ति र तनाव व्यवस्थापन विषयक उत्प्रेरणात्मक कार्यक्रम	सुशासन तथा संस्थागत विकास	100,000
११	न्यायिक बुलेटिन प्रकाशन र वृत्तचित्र निर्माण	सुशासन तथा संस्थागत विकास	100,000
१२	सामग्री खरीद तथा मर्मत संभार	सुशासन तथा संस्थागत विकास	150,000
१३	मेलमिलाप केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सुशासन तथा संस्थागत विकास	130,000
	कुल जम्मा		3,000,000
ज.	उद्योग व्यवसाय, सहकारी, पर्यटन तथा भुमि सेवा केन्द्र		

क.	उद्योग व्यवसाय		
१	व्यवसाय तथ्याङ्क अद्यावधिक दर्ता र नविकरणका लागि घुम्ती सेवा तथा अनुगमन	आर्थिक विकास	350,000.00
२	उद्योग व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	300,000.00
ख.	सहकारी		
१	सहकारी संस्थाहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि	आर्थिक विकास	800,000.00
२	सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन तथा मूल्यांकन	आर्थिक विकास	100,000.00
ग.	पर्यटन		
१	पर्यटन विकासका लागि साझेदारी कार्यक्रम	आर्थिक विकास	500,000.00
२	दलित वस्तिमा होमस्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आर्थिक विकास	400,000.00
३	पर्यटन विकास समिति व्यवस्थापन	आर्थिक विकास	150,000.00
४	पर्यटन विकास सम्बन्धी अन्तरक्रिया	आर्थिक विकास	100,000.00
घ.	भूमि सेवा केन्द्र		
	भूमिहिन दलित भूमिहिन सुकुम्वासी र अव्यवस्थित वसोवासीको लागि लगत संकलन कार्य	आर्थिक विकास	300,000.00
	कुल जम्मा		3,000,000.00
झ.	सूचना प्रविधि शाखा		
१	Integrated Information System (खैरहनी नगरपालिकाको एकीकृत सूचना प्रणाली)	पूर्वाधार विकास	1,200,000.00
२	RGB डिजिटल बोर्ड नगरपालिका लगायत वडा कार्यालयहरुमा	पूर्वाधार विकास	1,000,000.00
३	Dynamic QR Code बाट नगदी तथा सम्पत्ति करहरु मोबाइलबाट सिधै भुक्तानी गर्न सकिने	पूर्वाधार विकास	500,000.00
४	East-West Highway मा थप Surveillance System	पूर्वाधार विकास	1,300,000.00
	कुल जम्मा		4,000,000.00

वडा नं.	आर्थिक विकास	सामाजिक विकास	पूर्वाधार विकास	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	विविध कोषहरु	प्रशासनिक	बजेट सिलिङ
१	1,300,000	3,150,000	7,100,000	-	1,371,000	-	12,921,000
२	500,000	4,562,000	8,700,000	-	810,000	50,000	14,622,000
३	2,050,000	5,055,000	5,650,000	-	1,560,000	-	14,315,000
४	900,000	2,600,000	7,600,000	-	2,026,000	100,000	13,226,000
५	1,029,000	2,945,000	6,750,000	-	370,000	30,000	11,124,000
६	200,000	2,875,000	6,550,000	-	1,984,000	25,000	11,634,000
७	500,000	2,266,000	7,442,000	-	900,000		11,108,000
८	150,000	2,980,000	7,280,000	-	1,588,000	-	11,998,000
९	500,000	3,100,000	7,900,000	-	1,821,000	-	13,321,000
१०	400,000	3,800,000	11,676,000	-	600,000	-	16,476,000
११	1,150,000	2,900,000	7,390,000	-	950,000	20,000	12,410,000
१२	2,700,000	2,300,000	7,600,000	-	1,675,000		14,275,000
१३	2,000,000	2,000,000	8,900,000	-	2,200,000	71,000	15,171,000
विषयगत शाखा	36,950,000	67,500,000	4,000,000	17,500,000	-	-	125,950,000
नगरस्तरीय	500,000	6,725,000	161,289,050.66	7,000,000	१५,०००,०००	119,900,000	310,414,050.66
संघीय हस्तान्तरण	13,700,000	२२०,७००,०००	35,000,000	-	-	-	269,400,000
प्रदेश हस्तान्तरण	१२,५००,०००	२,५३०,०००	५५,५००,०००	-	-	-	70,530,000
कुल जम्मा	77,029,000	337,988,000	356,327,051	24,500,000	32,855,000	120,196,000	948,895,050.66
बिनियोजन %	8.12	35.62	37.55	2.58	3.46	12.67	100